
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva  

2022–2023 
 

     



2 

Úvodník 

 

Vážení rodiče, přátelé a kolegové, 

dovolte mi, abych zhodnotil uplynulý školní rok 2022 – 2023.  

Tento školní rok začal opět s větším počtem žáků. Drobné personální a úvazkové změny nastaly 

v pedagogickém sboru, na úseku odborného výcviku a důležité změny na technicko-ekonomickém 

úseku, zapracování dvou nových kuchařek a nastoupil údržbář- elektrikář, naopak odešla 

personalistka a zatím nemáme náhradu. 

V odborném výcviku se podařilo umístit mnoho žáků posledních ročníků do firem.  

Počet žáků na naší škole se zvýšil díky demografické křivce ale i zájmem budoucích žáků o obory 

vzdělání, které nabízíme.  

Stále však bojujeme s velkou absencí našich žáků ve výuce. Dochází k velkému pohybu žáků mezi 

obory vzdělání a mezi školami, zvláště v měsících září a říjen nového školního roku. Tím se nestále 

aktualizují rozvrh a dozory na chodbách a v jídelně. 

V říjnu 2022 byla dokončena generální rekonstrukce tělocvičny s přilehlými šatnami a sociálním 

zařízením.  

Přijímací řízení proběhlo v měsíci dubnu, zpřísnili jsme kritéria přijímacího řízení jak u maturitních 

tak učebních oborů. Celkem byla vyhlášena 4 kola přijímacího řízení, ale počet žáků je nižší oproti 

roku 2022. 

Pro všechny naše zaměstnance se budeme snažit organizovat různé kulturní a sportovní akce, které, 

jak doufáme, přispějí k regeneraci sil a pozitivnímu přístupu ke škole i k životu. Zvláště pedagogičtí 

pracovníci jsou zárukou kvalitního vyučovacího procesu i celého života naší školy. Samozřejmě, aby 

škola jako celek dobře fungovala, tak její nedílnou součástí jsou technicko-ekonomický úsek, údržba, 

kuchařky a uklízečky, jež se svou prací podílí na dobrých podmínkách nutných pro chod celé školy a 

obou domovů mládeže.  

Dlouhotrvajícím negativem je stálý nedostatek finančních prostředků na ohodnocení práce 

nepedagogických pracovníků, což mrzí mne i ostatní vedoucí pracovníky naší školy. Přesto věřím 

našim zaměstnancům, kteří se snaží ze všech sil, aby naše škola měla požadovanou úroveň. 

Přeji všem našim zaměstnancům úspěšný následující školní rok, ve kterém rádi uvidíme i rodiče 

a přátele školy a jsme připraveni se jim podle potřeby věnovat. 

         Ing. Luboš Kubát, ředitel 

        



3 

OBSAH 

1 Základní údaje o škole ........................................................................................................................... 4 

2 Personální zabezpečení školy ............................................................................................................. 9 

3 Přijímací řízení ve školním roce 2022/2023 ............................................................................... 10 

4 Kritéria přijímacího řízení a formy vzdělávání pro školní rok 2023/2024 ..................... 12 

5 Výsledky vzdělávání žáků ................................................................................................................... 35 

6 Činnost výchovného poradce v tomto školním roce ................................................................. 45 

7 Prevence sociálně patologických jevů ............................................................................................ 48 

8 Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (EVVO) .......................................................... 49 

9 Další vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................................................... 55 

10 Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ..................................................................................... 59 

11 Domov mládeže ...................................................................................................................................... 61 

12 Základní údaje o hospodaření školy ............................................................................................... 70 

13 Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI ................................................................................. 74 

14 Poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 

k informacím .......................................................................................................................................... 74 

15 Závěr ........................................................................................................................................................... 75 

Seznam tabulek .................................................................................................................................................... 76 



4 

 

1 Základní údaje o škole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Právnická osoba Střední škola polytechnická vykonává činnost škol a školských zařízení: střední 

škola, domov mládeže a školní jídelna.  

Denní studium 

Do denního studia byli přijímáni žáci, kteří úspěšně ukončili základní školu. Do tříletých učebních 

oborů se nekonaly přijímací zkoušky. Součástí přijímacího řízení do čtyřletých studijních oborů 

Požární ochrana, Technická zařízení budov, Technologie a materiály ve stavebnictví a Finanční 

služby byly státní přijímací zkoušky.  

Kritériem k přijetí byl průměrný prospěch na základní škole, u maturitních oborů se přihlíželo 

k výsledku jednotných přijímacích zkoušek. Škola dále přijímala absolventy tříletých učebních oborů 

do nástavbového studia Podnikání. Kritériem k přijetí byl průměrný prospěch v učebním oboru.  

Ve škole studovalo v denním studiu v tomto školním roce 582 žáků. 

 

Název organizace  Střední škola polytechnická, České Budějovice, Nerudova 59 

Sídlo    Nerudova 59, 370 04 České Budějovice 

IČ    00582336 

IZO – ředitelství školy 600170306 

Telefon   387 423 450     

E-mail    sekretariat@sspcb.cz 

Webové stránky  http://www.sspcb.cz 

Datová schránka  dwrgnpv 

Zřizovatel   Jihočeský kraj 

Právní forma   příspěvková organizace 

Statutární orgán organizace Ing. Luboš Kubát 

Školská rada:   Mgr. Luboš Jírovec, Dana Lebedová, Mgr. Jiří Žižka 



5 

Učební obory ve školním roce 2022/2023 

Tříleté učební obory zakončené závěrečnou zkouškou: 

• 36-52-H/01 Instalatér 

• 39-41-H/01 Malíř a lakýrník (Malíř) 

• 36-66-H/01 Montér suchých staveb 

• 33-56-H/01 Truhlář 

• 36-64-H/01 Tesař 

• 23-51-H/01 Strojní mechanik (Zámečník) 

• 36-56-H/01 Kominík 

• 36-67-H/01 Zedník 

Čtyřleté studijní obory zakončené maturitní zkouškou: 

• 36-43-M/01 Stavební materiály (Technologie a materiály ve stavebnictví) 

• 36-45-M/01 Technická zařízení budov 

• 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (Finanční služby) 

• 39-08-M/01 Požární ochrana 

Nástavbové studium pro absolventy tříletých učebních oborů  

• 64-41-L/51 Podnikání 

Tabulka 1: Přehled oborů vzdělávání v jednotlivých ročnících 

Ročník Kód oboru 
Rámcový vzdělávací 

program 
Školní vzdělávací 

program 
Forma 
studia 

Délka 
studia 

Platnost 
od 

1.-4. 63-41-M/01 
Ekonomika 
a podnikání 

Finanční služby denní 4 1. 9. 2021 

1.-4. 36-45-M/01 
Technická zařízení 
budov 

Technická zařízení 
budov 

denní 4 1. 9. 2021 

1.-4. 36-43-M/01 Stavební materiály 
Technologie a 
materiály ve 
stavebnictví 

denní 4 1. 9. 2021 

1.-4. 39-08-M/01 Požární ochrana Požární ochrana denní 4 1. 9. 2021 

1.-3. 36-52-H/01 Instalatér Instalatér denní 3 1. 9. 2021 

1.-3. 36-66-H/01 
Montér suchých 
staveb 

Montér suchých 
staveb 

denní 3 1. 9. 2021 

1.-3. 39-41-H/01 Malíř a lakýrník Malíř denní 3 1. 9. 2021 

1.- 3. 36-56-H/01 Kominík Kominík denní 3 1. 9. 2021 

1.-3. 33-56-H/01 Truhlář Truhlář denní 3 1. 9. 2021 

1.-3. 23-51-H/01 Strojní mechanik Zámečník denní 3 1. 9. 2021 

1.-3. 36-64-H/01 Tesař Tesař denní 3 1. 9. 2021 

1.-3. 36-67-H/01 Zedník Zedník denní 3 1. 9. 2021 

1.-2. 64-41-L/51 Podnikání Podnikání denní 2 1. 9. 2021 



6 

Praktické vyučování ve školním roce 2022/2023    

Při výchově a vzdělávání zajišťuje Střední škola polytechnická teoretické i praktické vyučování. 

Praktické vyučování bylo realizováno ve vlastních budovách školy – v truhlářské dílně, v hale 

praktického vyučování v ulici U Trojice, v pavilonu praktického vyučování v ulici Jírovcova a ve 

svářečské škole v ulici Nerudova. Všechny budovy praktického vyučování se nacházejí v blízkosti 

školy.  

V současné době se velká část praktického vyučování provádí na konkrétních zakázkách mimo 

budovy školy. Na zakázkách v reálném prostředí staveb byli velmi aktivní kominíci, zedníci, montéři 

suchých staveb, malíři a instalatéři. Žáci oboru truhlář pracovali na výrobcích pro zákazníky 

v truhlářské dílně a vyjížděli pouze na montáže, podobně byl zrealizován odborný výcvik u oboru 

strojní mechanik. Žáci byli každý měsíc za odvedenou produktivní práci finančně odměňováni. 

Zájem o práci našich žáků v reálném prostředí staveb je na vysoké úrovni a škola tohoto využívá. 

Část žáků druhých a třetích ročníků učebních oborů vykonávali praktické vyučování přímo 

u zaměstnavatelů. Žáci byli jak u velkých firem, tak i u malých živnostníků. Dostali možnost zapojit 

se do běžného pracovního procesu u oboru, který studují. 

Střední odborná škola zdravotnická a Střední odborné učiliště, Český Krumlov, zabezpečilo praktické 

vyučování celkem pro 14 žáků tříletého učebního oboru Instalatér, Středisko praktického vyučování 

Ledenice zabezpečilo praktické vyučování pro 17 žáků učebního oboru Tesař a 1 žáka oboru Truhlář. 

Ve školním roce 2022/2023 jsme zaznamenali zvýšenou poptávku po řemeslnících napříč všemi 

obory. Firmy měli největší zájem o absolventy stavebních oborů jako je montér suchých staveb, 

zedník a instalatér. Absolventi, kteří ukončili studium na naší škole, měli možnost výběru z mnoha 

pracovních pozic na trhu práce. Tomuto nahrává fakt, že poptávka po řemeslnících přesahuje 

nabídku na trhu práce.  

Ve školním roce 2022/2023 jsme využili Stipendijního motivačního programu Jihočeského kraje, ve 

kterém byli stipendiem podporováni žáci oborů Zedník, Tesař, Malíř a Strojní mechanik 

Speciální vzdělávací podmínky  

Podle Individuálního vzdělávacího plánu pracovali ve školním roce 2022-2023 celkem čtyři žáci. 

Střední škola polytechnická má vybudovaný bezbariérový přístup do budovy školy (učebny, 

tělocvičny, školní jídelny, vedení školy) a domova mládeže. Žáci s omezenou pohyblivostí mají 

možnost studovat na škole ve studijním oboru Finanční služby a v nástavbovém studiu Podnikání. 

 



7 

Domovy mládeže  

Domov mládeže při SŠ Polytechnické má dvě budovy, které vzájemně spolupracují a poskytují 

ubytování pro chlapce i děvčata z naší školy, dále dle kapacity i pro žáky a žákyně z jiných středních 

škol. Budova Domova mládeže Nerudova je přímo připojena k pavilonu školy, ubytovány jsou 

především děvčata. Dle kapacitní situace budovy a na základě počtu přihlášek do DM bývají na 

některém patře ubytováni i chlapci. Tento DM je vybaven bezbariérovým přístupem. Druhá budova 

v ulici Skuherského je vzdálena od školy cca 500 m a je určena k ubytování chlapců. Ubytovaní na 

obou DM mají možnost celodenního stravování ve školní jídelně. 

V obou budovách domova mládeže bylo ve školním roce 2022-2023 ubytováno celkem 194 žáků, 

z toho bylo 121 ubytovaných žáky naší školy a 73 bylo žáky jiných středních škol v Českých 

Budějovicích. 

 V domovech mládeže probíhalo zájmové vzdělávání, které spočívalo především v naplňování 

školního vzdělávacího programu, v pestré nabídce a realizaci volnočasových aktivit, kdy byl sledován 

zejména hlavním cíl, kterým je komplexní rozvoj osobnosti žáků a smysluplné naplnění volného času. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domov mládeže Nerudova-Jírovcova    Domov mládeže Skuherského 

 

 

 

 

 



8 

Školní jídelna   

Školní jídelna Střední školy polytechnické zajišťuje celodenní stravování všem ubytovaným žákům 

v domově mládeže a dále dojíždějícím žákům poskytuje obědy. Školní jídelnu navštěvují pravidelně 

také žáci blízkého Reálného gymnázia. 

Ve školním roce 2022/2023 se celodenně stravovalo v průměru 175 žáků. Obědy odebíralo 460 žáků. 

V rámci své hospodářské činnosti poskytovala školní jídelna obědy pro 21 strávníků. 

Jídelníček byl sestavován s ohledem na pravidla správné výživy.  

 

 
Školní jídelna 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



9 

2 Personální zabezpečení školy  

Celkový počet pracovníků školy v období od 1. 9. 2022 do 30. 6. 2023: 

• fyzických osob v průměru 101,3 

• přepočtených osob 96,15 

Tabulka 2: Počet pracovníků v pracovní pozici v roce 2022 

Pracovní pozice 
Počet pracovníků 

fyzický přepočtený 

Ředitel 1 1,00 

Zástupci 3 3,00 

Vedoucí vychovatel 1 1,00 

Učitelé 39 32,88 

Učitelé DPP, DPČ 11 5,19 

UOV 20 16,62 

Asistent pedagoga 2 1,19 

Vychovatelé 11 8,72 

Pracovníci školní jídelny 15 10,25 

Ostatní pracovníci 24 18,78 

 

Z celkového počtu 75 pedagogických pracovníků – nesplňovali zákonem požadované vzdělání (zákon 

č. 563/2004 Sb.) tři učitelé.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



10 

3 Přijímací řízení ve školním roce 2022/2023  

Škola vyhlásila celkem čtyři kola přijímacího řízení. U oborů Požární ochrana, Technická zařízení 

budov a také u nástavbového oboru Podnikání se konala v prvním kole přijímacího řízení jednotná 

přijímací zkouška z předmětů Matematika, Český jazyk a literatura. Přípravu zadání testů jednotné 

zkoušky, jejich distribuci, zpracování a hodnocení výsledků testů zajišťovalo Centrum pro zjišťování 

výsledků vzdělávání. Řádný termín jednotné přijímací zkoušky byl v prvním kole stanoven MŠMT ČR 

na 13. dubna 2023 a 14. dubna 2023. Náhradní termín JPZ byl ve dnech 10. a 11. května 2023. 

V dalších kolech přijímacího řízení se přijímací zkoušky pro přijetí do maturitních oborů již nekonaly. 

Tabulka 3: Uchazeči o vzdělávání podle oborů 

Název oboru 

fo
rm

a
 v

zd
ě

lá
v

á
n

í 1. kolo 2. kolo 3. kolo 4. kolo 

C
e

lk
e

m
 

zá
p

is
o

v
ý

ch
 l

ís
tk

ů
 

k
 1

. 9
. 2

0
2

1
 

p
ři

h
lá

še
n

í 
žá

ci
 

p
ři

ja
tí

 ž
á

ci
 

zá
p

is
o

v
é

 

lí
st

k
y

 

p
ři

h
lá

še
n

í 
žá

ci
 

p
ři

ja
tí

 ž
á

ci
 

zá
p

is
o

v
é

 

lí
st

k
y

 

p
ři

h
lá

še
n

í 
žá

ci
 

p
ři

ja
tí

 ž
á

ci
 

zá
p

is
o

v
é

 

lí
st

k
y

 

p
ři

h
lá

še
n

í 
žá

ci
 

p
ři

ja
tí

 ž
á

ci
 

zá
p

is
o

v
é

 

lí
st

k
y

 

Ekonomika a podnikání,  

ŠVP Finanční služby 
DE 37 30 17 72 12 9 - - - 4 4 4 30 

Instalatér DE 54 47 20 8 6 5 1 1 1 - - - 26 

Kominík DE 11 11 8 2 2 1 - - - - - - 9 

Malíř a lakýrník, ŠVP Malíř DE 7 7 2 4 3 1 - - - 1 1 1 4 

Montér suchých staveb DE 5 5 0 5 5 3 - - - - - - 3 

Požární ochrana DE 88 30 30 - - - - - - - - - 30 

Technická zařízení budov DE 24 20 12 19 9 6 - - - 2 2 2 20 

Tesař DE 17 17 13 5 5 1 1 1 1 - - - 15 

Truhlář DE 51 40 20 2 2 1 - - - - - - 21 

Stavební materiály,                 

ŠVP Technologie  

a materiály ve stavebnictví 

DE 4 3 1 18 9 1 - - - 2 2 1 3 

Strojní mechanik,               

ŠVP Zámečník 
DE 13 9 4 4 4 2 - - . 2 2 2 8 

Zedník DE 14 13 4 5 4 2 - - - 2 2 2 8 

 

 

  



11 

Přihlášky ke studiu 

Proti minulému roku v 1. kole přijímacího řízení došlo k nárůstu podaných přihlášek ke studiu 

u oboru vzdělání Požární ochrana o 15. Pokles podaných přihlášek byl zaznamenán u oborů vzdělání 

Ekonomika a podnikání - Finanční služby o 11, Stavební materiály - Technologie a materiály ve 

stavebnictví o 4, Technická zařízení budov o 2. Kromě oboru Kominík došlo k poklesu podaných 

přihlášek u všech učebních oborů. 

U učebního oboru vzdělání Instalatér došlo k poklesu podaných přihlášek ke studiu o 15, u oboru 

Malíř a lakýrník o 8, u oboru Montér suchých staveb o 6, Tesař o 14, Truhlář o 5, Strojní mechanik - 

Zámečník o 16, Zedník o 11. 

Tabulka 4: Uchazeči o vzdělávání v oboru Podnikání 

Název oboru 

 

fo
rm

a
 v

zd
ě

lá
v

á
n

í 

1. kolo 2. kolo 3. kolo 4. kolo 
*Přijatí 

celkem 

p
ři

h
lá

še
n

í 
žá

ci
 

p
ři

ja
tí

 ž
á

ci
 

p
ři

h
lá

še
n

í 
žá

ci
 

p
ři

ja
tí

 ž
á

ci
 

p
ři

h
lá

še
n

í 
žá

ci
 

p
ři

ja
tí

 ž
á

ci
 

p
ři

h
lá

še
n

í 
žá

ci
 

p
ři

ja
tí

 ž
á

ci
 

S
k

u
te

čn
ě

 

n
a

st
o

u
p

il
o

 d
o

 

1
. r

o
čn

ík
u

 

Podnikání DE 86 30 - - - - - - *30/30 

U nástavbového oboru vzdělání Podnikání došlo v 1. kole přijímacího řízení k nárůstu podaných 

přihlášek ke studiu o 30. 

Zápisové lístky 

Po všech čtyřech kolech přijímacího řízení byl zaznamenán pokles zápisových lístků pouze u oboru 

Instalatér o 18, Malíř a lakýrník o 7, Truhlář o 7, Tesař o 4, Montér suchých staveb o 1, Strojní 

mechanik - Zámečník o 4, Zedník o 8. 

U oboru vzdělání Podnikání bylo 30 skutečných uchazečů po 4. kole přijímacího řízení. 

Celkový počet zápisových lístků byl 177 (bez oboru Podnikání), v minulém školním roce 230. 

Pro školní rok 2023/2024 byly otevřeny všechny náborované obory vzdělání. 

V průběhu školního roku 2022/2023 předčasně ukončilo studium 79 žáků (přestup na jinou školu, 

přerušení studia, ukončení studia, vyloučení ze studia). 

Dle výkazů o střední škole byly počty žáků k 30. 9. 2013 – 537 žáků, k 30. 9. 2014 – 517 žáků, 

k 30. 9. 2015 – 487 žáků, k 30. 9. 2016 – 466 žáků, k 30. 9. 2017 – 450 žáků, k 30. 9. 2018 – 468 žáků, 

k 30. 9. 2019 – 507 žáků, k 30. 9. 2020 – 528, k 30. 9. 2021 – 592, k 30. 9. 2022 – 670 žáků. 



12 

4 Kritéria přijímacího řízení a formy vzdělávání pro 

školní rok 2023/2024   

Přijímání žáků ke studiu probíhalo v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění, a vyhláškou č. 353/2016 Sb., 

o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vyhláškou č. 233/2020 Sb. 

První kolo přijímacího řízení 

Obory vzdělání zakončené maturitní zkouškou – denní forma 

vzdělávání 

Přihlášky ke studiu 

• Termín pro podání přihlášek ke studiu byl stanoven do 1. března 2023. 

• Pouze u oboru Požární ochrana bylo pro přijetí nutné doložit na přihlášce ke studiu potvrzení 

od lékaře o zdravotní způsobilosti. 

• U dvouletého denního nástavbového studia oboru Podnikání nebylo požadováno potvrzení 

lékaře na přihlášce ke studiu. 

• Podmínkou k podání přihlášek do maturitních oborů Ekonomika a podnikání (ŠVP Finanční 

služby); Technická zařízení budov; Stavební materiály (ŠVP Technologie a materiály ve 

stavebnictví); Požární ochrana bylo úspěšné zakončení 8. ročníku základní školy 

a postoupení do 9. ročníku ZŠ. 

Jednotná přijímací zkouška (JPZ) 

Pro výše uvedené maturitní obory, včetně nástavbového studia oboru Podnikání se konala jednotná 

přijímací zkouška (JPZ). 

Jednotná přijímací zkouška se skládala z písemného testu Český jazyk a literatura a písemného 

testu Matematika a její aplikace a koná se u oborů: 

• Požární ochrana (maturitní čtyřletý obor),  

• Technická zařízení budov (maturitní čtyřletý obor),  

• Stavební materiály (ŠVP Technologie a materiály ve stavebnictví), (maturitní čtyřletý 

obor) 

• Ekonomika a podnikání (ŠVP Finanční služby), (maturitní čtyřletý obor), 

• Podnikání (nástavbový dvouletý obor - pro absolventy tříletých učebních oborů) 

 



13 

Počty přijímaných žáků 

• 39-08-M/01  Požární ochrana - maximálně 30 žáků 

• 36-45-M/01  Technická zařízení budov - maximálně 20 žáků 

• 36-43-M/01  Stavební materiály (ŠVP Technologie a materiály ve stavebnictví) 

            - maximálně 10 žáků 

• 63-41-M/01  Ekonomika a podnikání (ŠVP Finanční služby) - maximálně 30 žáků 

• 64-41-L/51   Podnikání - maximálně 30 žáků 

Hodnocení přijímacího řízení 

A. Čtyřleté maturitní obory Požární ochrana; Technická zařízení budov; Stavební 

materiály, (ŠVP Technologie a materiály ve stavebnictví); Ekonomika a podnikání, 

(ŠVP Finanční služby) 

Uchazeč mohl získat při hodnocení maximálně 160 bodů: 

1. jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a literatury   0 – 50 bodů 

2. jednotná přijímací zkouška z matematiky      0 – 50 bodů 

3. průměrný prospěch 1. pololetí 8. ročníku ZŠ (2,5 - 1,0)   0 – 10 bodů 

4. průměrný prospěch 2. pololetí 8. ročníku ZŠ (2,5 - 1,0)   0 – 10 bodů 

5. průměrný prospěch 1. pololetí 9. ročníku ZŠ (2,5 - 1,0)   0 – 10 bodů 

6. bodové hodnocení výsledků studia na základní škole za známky  

z českého jazyka a literatury (1., 2. pol. 8. roč., 1. pol. 9. roč. ZŠ)  0 - 15 bodů 

7. bodové hodnocení výsledků studia na základní škole za známky  

z matematiky (1., 2. pol. 8. roč., 1. pol. 9. roč. ZŠ)    0 – 15 bodů 

Pokud uchazeč předloží vysvědčení vystavené ve školním roce 2019/2020, potom se duplicitně 

započítá vysvědčení za 1. pololetí školního roku (2. pololetí není součástí hodnocení). 

Jednotnou příjímací zkoušku vyhodnocovalo Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání (Centrum). 

Uchazeči se do celkového hodnocení započítával lepší výsledek písemného testu z českého jazyka a 

literatury a z matematiky, který uchazeč konal v prvním či druhém termínu. 

Minimální počet bodů z jednotné přijímací zkoušky byl stanoven za část Český jazyk a literatura 

10 bodů, za část Matematika a její aplikace 10 bodů a je podmínkou pro přijetí ke vzdělávání. 



14 

V případě, že těchto minimálních bodů za jednotlivé části JPZ uchazeč nedosáhl nebyl ke studiu 

přijat. Týkalo se všech čtyřletých maturitních oborů vzdělání uvedených v bodě A. 

Body za průměrný prospěch ze ZŠ v jednotlivých pololetích byly přidělovány dle následující tabulky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bodové hodnocení výsledků studia na základní škole za známky z českého jazyka a literatury  

a z matematiky. 

 

 

 

 

 

 

 

V případě rovnosti celkového bodového hodnocení rozhodovala doplňková kritéria v tomto pořadí: 

1. počet bodů za část jednotné přijímací zkoušky z matematiky 

2. počet bodů za část jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury 

 

 

 

 

průměr 
počet 

bodů 
průměr 

počet 

bodů 
průměr 

počet 

bodů 

1,0 10,00 1,7 5,33 2,4 0,67 

1,1 9,33 1,8 4,67 2,5 0,00 

1,2 8,67 1,9 4,00   

1,3 8,00 2,0  3,33   

1,4 7,33 2,1  2,67   

1,5 6,67 2,2   2,00   

1,6 6,00 2,3   1,33   

známka 
počet bodů za 

jednotlivé 
sledované pololetí 

celkový maximální 
počet bodů v součtu 

za ČJ a MA 

1 5 30 

2 4 24 

3 3 18 

4 0 0 

5 0 0 



15 

 

B. Dvouletý maturitní nástavbový obor Podnikání – denní forma vzdělávání 

 

Uchazeč mohl získat při hodnocení maximálně 160 bodů:   

1. jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a literatury   0 – 50 bodů 

2. jednotná přijímací zkouška z matematiky      0 – 50 bodů 

3. průměrný prospěch 2. pololetí 1. ročníku učebního oboru (3,0 – 1,0)         0 – 20 bodů 

4. průměrný prospěch 2. pololetí 2. ročníku učebního oboru (3,0 – 1,0) 0 – 20 bodů 

5. průměrný prospěch 1. pololetí 3. ročníku učebního oboru (3,0 – 1,0) 0 – 20 bodů 

 

Uchazeč vyplňuje na 2. straně přihlášky známky u jednotlivých předmětů v 1. ročníku za 2. pololetí, 

ve 2. ročníku za 2. pololetí a ve 3. ročníku za 1. pololetí. Známka za chování se do průměrného 

prospěchu nezapočítává. Žádáme o vyznačení na 2. straně přihlášky datumu závěrečné zkoušky 

(stačí měsíc a rok). 

V případě, že uchazeč absolvoval druhé pololetí studia ve školním roce 2019/2020, bude použito 

hodnocení 1. pololetí, v tomto případě, žádáme uchazeče o doložení ověřené kopie tohoto vysvědčení 

k přihlášce ke studiu, nebo potvrzený Katalogový list žáka ze střední školy. 

Jednotnou příjímací zkoušku vyhodnocovalo Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání (Centrum). 

Uchazeči se do celkového hodnocení započítává lepší výsledek písemného testu z českého jazyka a 

literatury a z matematiky, který uchazeč konal v prvním či druhém termínu. 

Minimální počet bodů z jednotné přijímací zkoušky (ČJL a MA) byl stanoven v součtu za obě části 

na 15 bodů a byl podmínkou pro přijetí ke vzdělávání. V případě, že těchto minimálních bodů 

v součtu za obě části JPZ uchazeč nedosáhl nebyl ke studiu přijat. 

 

 

 

 

 

  



16 

Body za průměrný prospěch ze SŠ v jednotlivých pololetích byly přidělovány dle následující 

tabulky:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V případě rovnosti celkového bodového hodnocení rozhodovala doplňková kritéria v tomto pořadí: 

1. počet bodů za část jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury 

2. počet bodů za část jednotné přijímací zkoušky z matematiky 

 

Úprava podmínek přijímacího řízení uchazečům se speciálními vzdělávacími 

potřebami 

Úpravu podmínek přijímacího řízení a uzpůsobení konání přijímací zkoušky lze uplatnit pouze na 

základě doporučení pro uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami vydaného školským 

poradenským zařízením (dále jen „ŠPZ“), které uchazeč odevzdá společně s přihláškou ke 

střednímu vzdělávání.  

Pokud se na daný obor vzdělání přijímací zkouška nekoná, doporučení ŠPZ není součástí přijímacího 

řízení a k přihlášce ke vzdělávání se nepřikládá. 

 

průměr 
počet 

bodů 
průměr 

počet 

bodů 
průměr 

počet 

bodů 

1,0 20,00 1,9 11,00 2,8 2,00 

1,1 19,00 2,0 10,00 2,9 1,00 

1,2 18,00 2,1  9,00 3,0 0,00 

1,3 17,00 2,2  8,00   

1,4 16,00 2,3  7,00   

1,5 15,00 2,4   6,00   

1,6 14,00 2,5   5,00   

1,7 13,00 2,6   4,00   

1,8 12,00 2,7   3,00   



17 

Úprava podmínek přijímacího řízení pro uchazeče pobývající dlouhodobě v zahraničí 

Dle § 20 odst. 4 školského zákona uchazečům, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území 

České republiky, se při přijímacím řízení ke vzdělávání ve střední škole promíjí na jejich žádost 

přijímací zkouška z českého jazyka a literatury. 

Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, bude ověřena 

rozhovorem. 

U uchazečů, kteří nebudou konat jednotnou zkoušku z českého jazyka a literatury podle § 20 odst. 4 

školského zákona a prokáží rozhovorem znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání, 

vytvoří ředitel školy pro hodnocení výsledku jednotné zkoušky jejich pořadí podle § 14 vyhlášky č. 

353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, ve znění vyhlášky č. 244/2018 Sb.  

Po vykonání jednotné přijímací zkoušky z matematiky, vytváří ředitel školy tzv. redukované 

hodnocení. Redukované pořadí všech uchazečů vzniká na základě hodnocení jednotné přijímací 

zkoušky z matematiky a dalších kritérií přijímacího řízení. 

Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s 

ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění 

pozdějších předpisů, se na jejich žádost promíjí zkouška z českého jazyka (didaktický test jednotné 

přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury). Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro 

vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u tohoto uchazeče ověří rozhovorem. 

Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat písemný test jednotné přijímací 

zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. 

Společně s přihláškou ke studiu uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 

Sb. 

Cizinci předloží škole vízové štítky. Vízové štítky jsou formou vyznačování víz do cestovních dokladů 

(tedy doklad nalepený v cestovním pasu), nebo na zadní stranu hraniční průvodky (papírový doklad 

malého formátu), pokud cestovním dokladem cizinci nedisponují. 

 

 

 

 

 

https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/Pravni-predpisy/Lex_Ukrajina/Lex_Ukrajina_67_2022_30-6-2022.pdf


18 

Tříleté obory vzdělání zakončené výučním listem, denní forma 

vzdělávání 

Střední škola polytechnická pro školní rok 2023/2024 přijímala žáky ke studiu do následujících 

učebních oborů: 

• 36-52-H/01   Instalatér          

• 36-56-H/01   Kominík   

• 39-41-H/01   Malíř a lakýrník (ŠVP Malíř)  

• 36-66-H/01   Montér suchých staveb    

• 23-51-H/01   Strojní mechanik (ŠVP Zámečník) 

• 36-64-H/01   Tesař     

• 33-56-H/01   Truhlář   

• 36-67-H/01   Zedník          

 

Přihlášky ke studiu 

• Termín pro podání přihlášek ke studiu pro 1. kolo PŘ byl stanoven do 1. března 2023. 

• Pro všechny tříleté učební obory jsme požadovali doložit na přihlášce ke studiu potvrzení 

od lékaře o zdravotní způsobilosti. 

Přijímací řízení 

Přijímací zkoušky se pro všechny učební obory nekonaly. 

Stanovené bodové hodnocení pro obory vzdělání: 

• 36-52-H/01  Instalatér    

• 23-51-H/01  Strojní mechanik (ŠVP Zámečník) 

• 33-56-H/01  Truhlář   

 

Pořadí uchazečů bylo vytvořeno dle hodnocení průměrného prospěchu ze základní školy, viz níže. 

1. průměrný prospěch 1. pololetí 9. ročníku (4,00 – 1,00)   0 – 50 bodů 

2. průměrný prospěch 2. pololetí 8. ročníku (4,00 – 1,00)   0 – 50 bodů 

neúspěšné ukončení 8. ročníku základní školy (žák neprospěl)            0 bodů 



19 

 

Nebude hodnoceno hodnocení ze základní školy za 2. pololetí školního roku 2019/2020, toto 

hodnocení nahradí výsledek hodnocení za 1. pololetí školního roku 2019/2020. 

Uchazeč může získat při hodnocení maximálně 100 bodů. 

Minimální hranice celkových bodů u oborů vzdělání Instalatér, Strojní mechanik - Zámečník a 

Truhlář je 45 bodů a je podmínkou k přijetí uchazeče ke vzdělávání.  

Body za průměrný prospěch ze ZŠ v jednotlivých pololetích byly přidělovány dle následující tabulky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V případě rovnosti celkového bodového hodnocení rozhodovala doplňková kritéria v tomto pořadí: 

1. lepší průměrný prospěch za 1. pololetí 8. ročníku 

2. poslední lepší hodnocení z předmětů v pořadí: matematika, fyzika 

 

 

 

průměr 
počet 

bodů 
průměr 

počet 

bodů 
průměr 

počet 

bodů 

1,0 50,00 2,1 31,67 3,2 13,33 

1,1 48,33 2,2 30,00 3,3 11,67 

1,2 46,67 2,3 28,33 3,4 10,00 

1,3 45,00 2,4 26,67 3,5 8,33 

1,4 43,33 2,5 25,00 3,6 6,67 

1,5 41,67 2,6 23,33 3,7 5,00 

1,6 40,00 2,7 21,67 3,8 3,33 

1,7 38,33 2,8 20,00 3,9 1,67 

1,8 36,67 2,9 18,33 4,0 0,00 

1,9 35,00 3,0 16,67   

2,0 33,33 3,1 15,00   



20 

Stanovené bodové hodnocení pro obor vzdělání: 

• 36-64-H/01 Tesař 

Pořadí uchazečů bylo vytvořeno dle hodnocení průměrného prospěchu ze základní školy, viz níže. 

1. průměrný prospěch 1. pololetí 9. ročníku (4,00 – 1,00)   0 – 50 bodů 

2. průměrný prospěch 2. pololetí 8. ročníku (4,00 – 1,00)   0 – 50 bodů 

neúspěšné ukončení 8. ročníku základní školy (žák neprospěl)            0 bodů 

 

Nebude hodnoceno hodnocení ze základní školy za 2. pololetí školního roku 2019/2020, toto 

hodnocení nahradí výsledek hodnocení za 1. pololetí školního roku 2019/2020. 

Uchazeč mohl získat při hodnocení maximálně 100 bodů. 

Minimální hranice celkových bodů oboru vzdělání Tesař je 30 bodů a je podmínkou k přijetí 

uchazeče ke vzdělávání. 

Body za průměrný prospěch ze ZŠ v jednotlivých pololetích byly přidělovány dle následující tabulky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

průměr 
počet 

bodů 
průměr 

počet 

bodů 
průměr 

počet 

bodů 

1,0 50,00 2,1 31,67 3,2 13,33 

1,1 48,33 2,2 30,00 3,3 11,67 

1,2 46,67 2,3 28,33 3,4 10,00 

1,3 45,00 2,4 26,67 3,5 8,33 

1,4 43,33 2,5 25,00 3,6 6,67 

1,5 41,67 2,6 23,33 3,7 5,00 

1,6 40,00 2,7 21,67 3,8 3,33 

1,7 38,33 2,8 20,00 3,9 1,67 

1,8 36,67 2,9 18,33 4,0 0,00 

1,9 35,00 3,0 16,67   

2,0 33,33 3,1 15,00   



21 

V případě rovnosti celkového bodového hodnocení rozhodovala doplňková kritéria v tomto pořadí: 

1. lepší průměrný prospěch za 1. pololetí 8. ročníku 

2. poslední lepší hodnocení z předmětů v pořadí: matematika, fyzika 

 

Stanovené bodové hodnocení pro obory vzdělání: 

• 36-56-H/01  Kominík 

• 39-41-H/01  Malíř a lakýrník (ŠVP Malíř) 

• 36-66-H/01  Montér suchých staveb 

• 36-67-H/01  Zedník 

 

Pořadí uchazečů bylo vytvořeno dle hodnocení průměrného prospěchu ze základní školy, viz níže. 

1. průměrný prospěch 1. pololetí 9. ročníku (4,00 – 1,00)   0 – 50 bodů 

2. průměrný prospěch 2. pololetí 8. ročníku (4,00 – 1,00)   0 – 50 bodů 

neúspěšné ukončení 8. ročníku základní školy (žák neprospěl)            0 bodů 

 

Nebude hodnoceno hodnocení ze základní školy za 2. pololetí školního roku 2019/2020, toto 

hodnocení nahradí výsledek hodnocení za 1. pololetí školního roku 2019/2020. 

Uchazeč mohl získat při hodnocení maximálně 100 bodů: 

Minimální hranice celkových bodů u oborů vzdělání Kominík, Malíř a lakýrník - Malíř, Montér 

suchých staveb a Zedník byla 10 bodů a byla podmínkou k přijetí uchazeče ke vzdělávání.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

Body za průměrný prospěch ze ZŠ v jednotlivých pololetích byly přidělovány dle následující tabulky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V případě rovnosti celkového bodového hodnocení rozhodovala doplňková kritéria v tomto pořadí: 

1. lepší průměrný prospěch za 1. pololetí 8. ročníku 

2. poslední lepší hodnocení z předmětů v pořadí: matematika, fyzika 

 

Další kola přijímacího řízení 

Obory vzdělání zakončené maturitní zkouškou – denní forma vzdělávání 

Přihlášky ke studiu 

Potvrzení lékaře na přihlášce ke studiu o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání u maturitních oborů 

nebylo požadováno. Na obor vzdělání Požární ochrana a nástavbový obor Podnikání nebyla již 

vyhlášena další kola přijímacího řízení. 

Přijímací zkouška 

V dalších kolech přijímacího řízení pro školní rok 2023/2024 se přijímací zkoušky u maturitních 

oborů nekonaly. 

Kritéria přijímacího řízení 2. a 3. kola byla shodná. 

  

průměr 
počet 
bodů 

průměr 
počet 
bodů 

průměr 
počet 
bodů 

1,0 50,00 2,1 31,67 3,2 13,33 

1,1 48,33 2,2 30,00 3,3 11,67 

1,2 46,67 2,3 28,33 3,4 10,00 

1,3 45,00 2,4 26,67 3,5 8,33 

1,4 43,33 2,5 25,00 3,6 6,67 

1,5 41,67 2,6 23,33 3,7 5,00 

1,6 40,00 2,7 21,67 3,8 3,33 

1,7 38,33 2,8 20,00 3,9 1,67 

1,8 36,67 2,9 18,33 4,0 0,00 

1,9 35,00 3,0 16,67   

2,0 33,33 3,1 15,00   



23 

Hodnocení přijímacího řízení 

Čtyřleté obory vzdělání zakončené maturitní zkouškou, denní forma 

vzdělávání 

▪ 36-45-M/01 Technická zařízení budov 

▪ 36-43-M/01 Stavební materiály, ŠVP Technologie a materiály ve stavebnictví 

▪ 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání, ŠVP Finanční služby 

Uchazeč mohl získat při hodnocení maximálně 160 bodů: 

1. lepší body za absolvovanou JPZ z českého jazyka a literatury z 1. kola PŘ  0 – 50 bodů 

2. lepší body za absolvovanou JPZ z matematiky z 1. kolo PŘ   0 – 50 bodů 

3. průměrný prospěch 1. pololetí 8. ročníku ZŠ (2,5 - 1,0)   0 – 10 bodů 

4. průměrný prospěch 2. pololetí 8. ročníku ZŠ (2,5 - 1,0)   0 – 10 bodů 

5. průměrný prospěch 1. pololetí 9. ročníku ZŠ (2,5 - 1,0)   0 – 10 bodů 

6. bodové hodnocení výsledků studia na základní škole za známky  

z českého jazyka a literatury (1., 2. pol. 8. roč., 1. pol. 9. roč. ZŠ)  0 - 15 bodů 

7. bodové hodnocení výsledků studia na základní škole za známky  

z matematiky (1., 2. pol. 8. roč., 1. pol. 9. roč. ZŠ)    0 – 15 bodů 

Podmínkou pro přijetí ke vzdělávání bylo absolvování Jednotné přijímací zkoušky (JPZ) 

v 1. kole přijímacího řízení a dosažení minimálního počtu bodů z JPZ v 1. kole přijímacího 

řízení, který byl stanoven za část Český jazyk a literatura 10 bodů, za část Matematika a 

její aplikace 10 bodů a byl podmínkou pro přijetí ke vzdělávání i ve 2. kole přijímacího 

řízení. V případě, že těchto minimálních bodů za jednotlivé části JPZ uchazeč v 1. kole 

přijímacího řízení nedosáhl, nebyl ke studiu přijat.  

Týkalo se všech čtyřletých maturitních oborů vzdělání.  

Z tohoto důvodu jsme žádali o doložení průkaznosti námi požadovaného úspěšného 

vykonání JPZ v jednotlivých částech (ČJ a MA) a to dokumentem Výpis výsledků didaktických 

testů jednotné přijímací zkoušky do oborů vzdělání s maturitní zkouškou (protokol), který 

si vyžádáte ve střední škole, kde uchazeč konal v 1. kole přijímacího řízení JPZ. Tento 

dokument předalo středním školám CENTRUM (CERMAT) Praha. 



24 

Uchazeči, kteří konali JPZ na naší škole nemuseli tento protokol dokladovat. Ostatní uchazeči 

jej doložili k přihlášce ke studiu. 

Pokud uchazeč předložil vysvědčení vystavené ve školním roce 2019/2020, potom se 

duplicitně započítá vysvědčení za 1. pololetí školního roku (2. pololetí není součástí 

hodnocení). 

Body za průměrný prospěch ze ZŠ v jednotlivých pololetích byly přidělovány dle následující 

tabulky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bodové hodnocení výsledků studia na základní škole za známky z českého jazyka a 

literatury a z matematiky 

 

 

 

 

 

 

 

 

průměr 
počet 

bodů 
průměr 

počet 

bodů 
průměr 

počet 

bodů 

1,0 10,00 1,7 5,33 2,4 0,67 

1,1 9,33 1,8 4,67 2,5 0,00 

1,2 8,67 1,9 4,00   

1,3 8,00 2,0  3,33   

1,4 7,33 2,1  2,67   

1,5 6,67 2,2   2,00   

1,6 6,00 2,3   1,33   

Známka 

Počet 

bodů za jednotlivé 

sledované pololetí 

Celkový maximální 

počet bodů v součtu 

za ČJ a MA 

1 5 30 

2 4 24 

3 3 18 

4 0 0 

5 0 0 



25 

V případě rovnosti celkového bodového hodnocení rozhodovala doplňková kritéria v tomto 

pořadí: 

1. počet bodů za část jednotné přijímací zkoušky z matematiky 

2. počet bodů za část jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury 

Úprava podmínek přijímacího řízení uchazečům se speciálními vzdělávacími 

potřebami 

Úpravu podmínek přijímacího řízení a uzpůsobení konání přijímací zkoušky lze uplatnit 

pouze na základě doporučení pro uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami 

vydaného školským poradenským zařízením (dále jen „ŠPZ“), které uchazeč odevzdá 

společně s přihláškou ke střednímu vzdělávání.  

Pokud se na daný obor vzdělání přijímací zkouška nekoná, doporučení ŠPZ není součástí 

přijímacího řízení a k přihlášce ke vzdělávání se nepřikládá. 

 

Úprava podmínek přijímacího řízení pro uchazeče pobývající dlouhodobě v zahraničí 

Uchazeč (cizinec), který absolvoval rozhovor ze znalostí českého jazyka v 1. kole přijímacího 

řízení na střední škole, doložil na naši školu výsledek tohoto rozhovoru pro 2. i 3. kolo 

přijímacího řízení. 

Pokud výsledek rozhovoru nebude k dispozici, znalost českého jazyka, která je nezbytná pro 

vzdělávání v daném oboru vzdělání, bude ověřena rozhovorem. 

U výsledků hodnocení 2. kola přijímacího řízení bude platit pro uchazeče, kteří splňují 

definici dle § 1 zákona č. 67/2022 Sb., tj. pro cizince, kterým byla v České republice 

poskytnuta dočasná ochrana podle zákona č. 65/2022 Sb., tak jako v 1. kole přijímacího 

řízení, systémově generované redukované pořadí uchazečů. 

Společně s přihláškou ke studiu uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona 

č. 7/2022 Sb. 

Cizinci předloží škole vízové štítky. Vízové štítky jsou formou vyznačování víz do cestovních 

dokladů (tedy doklad nalepený v cestovním pasu), nebo na zadní stranu hraniční průvodky 

(papírový doklad malého formátu), pokud cestovním dokladem cizinci nedisponují. 

  



26 

Tříleté obory vzdělání zakončené výučním listem, denní forma 

vzdělávání 

Střední škola polytechnická přijímala pro školní rok 2023/2024 ve 2. i 3. kole žáky ke studiu 

do následujících učebních oborů: 

• 36-52-H/01   Instalatér 

• 36-56-H/01   Kominík 

• 39-41-H/01   Malíř a lakýrník (ŠVP Malíř) 

• 36-66-H/01   Montér suchých staveb    

• 23-51-H/01   Strojní mechanik (ŠVP Zámečník) 

• 36-64-H/01   Tesař 

• 33-56-H/01   Truhlář   

• 36-67-H/01   Zedník  

Přihlášky ke studiu 

• Termín pro podání přihlášek ke studiu je stanoven pro 2. kolo PŘ do 23. května 

2023. 

• Termín pro podání přihlášek ke studiu je stanoven pro 3. kolo PŘ do 21. června 

2023. 

• Pro všechny tříleté učební obory jsme požadovali doložit na přihlášce ke studiu 

potvrzení od lékaře o zdravotní způsobilosti. 

Přijímací řízení 

Přijímací zkoušky se pro všechny učební obory nekonaly. 

Stanovené bodové hodnocení pro obory vzdělání: 

• 36-52-H/01  Instalatér    

• 33-56-H/01  Truhlář   

Pořadí uchazečů bylo vytvořeno dle hodnocení průměrného prospěchu ze základní školy, viz 

níže. 

1. průměrný prospěch 1. pololetí 9. ročníku (4,00 – 1,00)   0 – 50 bodů 

2. průměrný prospěch 2. pololetí 8. ročníku (4,00 – 1,00)   0 – 50 bodů 

neúspěšné ukončení 8. ročníku základní školy (žák neprospěl)            0 bodů 

Nebude hodnoceno hodnocení ze základní školy za 2. pololetí školního roku 2019/2020, toto 

hodnocení nahradí výsledek hodnocení za 1. pololetí školního roku 2019/2020. 



27 

Uchazeč mohl získat při hodnocení maximálně 100 bodů. 

Minimální hranice celkových bodů u oborů vzdělání Instalatér a Truhlář byla 45 bodů a byla 

podmínkou k přijetí uchazeče ke vzdělávání.  

Body za průměrný prospěch ze ZŠ v jednotlivých pololetích byly přidělovány dle následující 

tabulky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V případě rovnosti celkového bodového hodnocení rozhodovala doplňková kritéria v tomto 

pořadí: 

1. lepší průměrný prospěch za 1. pololetí 8. ročníku 

2. poslední lepší hodnocení z předmětů v pořadí: matematika, fyzika 

Stanovené bodové hodnocení pro obory vzdělání: 

• 23-51-H/01 Strojní mechanik (ŠVP Zámečník) 

• 36-64-H/01 Tesař 

Pořadí uchazečů bylo vytvořeno dle hodnocení průměrného prospěchu ze základní školy,      

viz níže. 

1. průměrný prospěch 1. pololetí 9. ročníku (4,00 – 1,00)   0 – 50 bodů 

2. průměrný prospěch 2. pololetí 8. ročníku (4,00 – 1,00)   0 – 50 bodů 

neúspěšné ukončení 8. ročníku základní školy (žák neprospěl)           0 bodů 

průměr 
počet 

bodů 
průměr 

počet 

bodů 
průměr 

počet 

bodů 

1,0 50,00 2,1 31,67 3,2 13,33 

1,1 48,33 2,2 30,00 3,3 11,67 

1,2 46,67 2,3 28,33 3,4 10,00 

1,3 45,00 2,4 26,67 3,5 8,33 

1,4 43,33 2,5 25,00 3,6 6,67 

1,5 41,67 2,6 23,33 3,7 5,00 

1,6 40,00 2,7 21,67 3,8 3,33 

1,7 38,33 2,8 20,00 3,9 1,67 

1,8 36,67 2,9 18,33 4,0 0,00 

1,9 35,00 3,0 16,67   

2,0 33,33 3,1 15,00   



28 

Nebude hodnoceno hodnocení ze základní školy za 2. pololetí školního roku 2019/2020, toto 

hodnocení nahradí výsledek hodnocení za 1. pololetí školního roku 2019/2020. 

Uchazeč mohl získat při hodnocení maximálně 100 bodů. 

Minimální hranice celkových bodů oborů vzdělání Strojní mechanik - Zámečník; Tesař byla 

20 bodů a byla podmínkou k přijetí uchazeče ke vzdělávání. 

Body za průměrný prospěch ze ZŠ v jednotlivých pololetích byly přidělovány dle následující 

tabulky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V případě rovnosti celkového bodového hodnocení rozhodovala doplňková kritéria v tomto 

pořadí: 

1. lepší průměrný prospěch za 1. pololetí 8. ročníku 

2. poslední lepší hodnocení z předmětů v pořadí: matematika, fyzika 

Stanovené bodové hodnocení pro obory vzdělání: 

• 36-56-H/01  Kominík 

• 39-41-H/01  Malíř a lakýrník (ŠVP Malíř) 

• 36-66-H/01  Montér suchých staveb 

• 36-67-H/01  Zedník 

průměr 
počet 

bodů 
průměr 

počet 

bodů 
průměr 

počet 

bodů 

1,0 50,00 2,1 31,67 3,2 13,33 

1,1 48,33 2,2 30,00 3,3 11,67 

1,2 46,67 2,3 28,33 3,4 10,00 

1,3 45,00 2,4 26,67 3,5 8,33 

1,4 43,33 2,5 25,00 3,6 6,67 

1,5 41,67 2,6 23,33 3,7 5,00 

1,6 40,00 2,7 21,67 3,8 3,33 

1,7 38,33 2,8 20,00 3,9 1,67 

1,8 36,67 2,9 18,33 4,0 0,00 

1,9 35,00 3,0 16,67   

2,0 33,33 3,1 15,00   



29 

Pořadí uchazečů bylo vytvořeno dle hodnocení průměrného prospěchu ze základní školy,  

viz níže. 

1. průměrný prospěch 1. pololetí 9. ročníku (4,00 – 1,00)   0 – 50 bodů 

2. průměrný prospěch 2. pololetí 8. ročníku (4,00 – 1,00)   0 – 50 bodů 

neúspěšné ukončení 8. ročníku základní školy (žák neprospěl)           0 bodů 

Nebude hodnoceno hodnocení ze základní školy za 2. pololetí školního roku 2019/2020, toto 

hodnocení nahradí výsledek hodnocení za 1. pololetí školního roku 2019/2020. 

Uchazeč mohl získat při hodnocení maximálně 100 bodů: 

Minimální hranice celkových bodů u oborů vzdělání Kominík, Malíř a lakýrník - Malíř, 

Montér suchých staveb a Zedník byla 10 bodů byla podmínkou k přijetí uchazeče ke 

vzdělávání.  

Body za průměrný prospěch ze ZŠ v jednotlivých pololetích byly přidělovány dle následující 

tabulky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V případě rovnosti celkového bodového hodnocení rozhodovala doplňková kritéria v tomto 

pořadí: 

1. lepší průměrný prospěch za 1. pololetí 8. ročníku 

průměr 
počet 

bodů 
průměr 

počet 

bodů 
průměr 

počet 

bodů 

1,0 50,00 2,1 31,67 3,2 13,33 

1,1 48,33 2,2 30,00 3,3 11,67 

1,2 46,67 2,3 28,33 3,4 10,00 

1,3 45,00 2,4 26,67 3,5 8,33 

1,4 43,33 2,5 25,00 3,6 6,67 

1,5 41,67 2,6 23,33 3,7 5,00 

1,6 40,00 2,7 21,67 3,8 3,33 

1,7 38,33 2,8 20,00 3,9 1,67 

1,8 36,67 2,9 18,33 4,0 0,00 

1,9 35,00 3,0 16,67   

2,0 33,33 3,1 15,00   



30 

2. poslední lepší hodnocení z předmětů v pořadí: matematika, fyzika 

 

Kritéria 4. kola přijímacího řízení pro školní rok 2023/2024 

Přijímání žáků ke studiu probíhalo v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění, vyhláškou č. 

353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vyhláškou č. 233/2020 Sb. 

Obory vzdělání zakončené maturitní zkouškou – denní forma vzdělávání 

Přihlášky ke studiu 

• Termín pro podání přihlášek ke studiu byl stanoven do 29. srpna 2023. 

• Potvrzení lékaře na přihlášce ke studiu o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání u 

maturitních oborů nebylo požadováno. 

Přijímací zkouška 

Ve 4. kole přijímacího řízení pro školní rok 2023/2024 se přijímací zkoušky u maturitních 

oborů nekonaly. 

 

Hodnocení přijímacího řízení 

Čtyřleté obory vzdělání zakončené maturitní zkouškou, denní forma 

vzdělávání 

▪ 36-43-M/01 Stavební materiály, ŠVP Technologie a materiály ve stavebnictví 

▪ 36-45-M/01 Technická zařízení budov 

▪ 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání, ŠVP Finanční služby 

 

Uchazeč mohl získat při hodnocení maximálně 120 bodů: 

1. průměrný prospěch 1. pololetí 8. ročníku ZŠ (2,5 - 1,0)   0 – 40 bodů 

2. průměrný prospěch 2. pololetí 8. ročníku ZŠ (2,5 - 1,0)   0 – 40 bodů 

3. průměrný prospěch 1. pololetí 9. ročníku ZŠ (2,5 - 1,0)   0 – 40 bodů 

 

Pokud uchazeč předloží vysvědčení vystavené ve školním roce 2019/2020, potom se 

duplicitně započítá vysvědčení za 1. pololetí školního roku (2. pololetí není součástí 

hodnocení). 

Body za průměrný prospěch ze ZŠ v jednotlivých pololetích byly přidělovány dle následující 

tabulky: 



31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V případě rovnosti celkového bodového hodnocení rozhodovala doplňková kritéria v tomto 

pořadí: 

1. počet bodů za část jednotné přijímací zkoušky z matematiky 

2. počet bodů za část jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury 

 

Úprava podmínek přijímacího řízení pro uchazeče pobývající dlouhodobě v zahraničí 

Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, bude 

ověřena rozhovorem. 

Společně s přihláškou ke studiu uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona 

č. 67/2022 Sb. 

Cizinci předloží škole vízové štítky. Vízové štítky jsou formou vyznačování víz do cestovních 

dokladů (tedy doklad nalepený v cestovním pasu), nebo na zadní stranu hraniční průvodky 

(papírový doklad malého formátu), pokud cestovním dokladem cizinci nedisponují 

 

  

průměr 
počet 

bodů 
průměr 

počet 

bodů 
průměr 

počet 

bodů 

1,0 40,00 1,7 21,33 2,4 2,67 

1,1 37,33 1,8 18,67 2,5 0,00 

1,2 34,67 1,9 16,00   

1,3 32,00 2,0 13,33   

1,4 29,33 2,1 10,67   

1,5 26,67 2,2  8,00   

1,6 24,00 2,3  5,33   



32 

Tříleté obory vzdělání zakončené výučním listem, denní forma 

vzdělávání 

Střední škola polytechnická pro školní rok 2023/2024 ve 4. kole PŘ přijímala žáky ke studiu 

do následujících učebních oborů: 

• 39-41-H/01   Malíř a lakýrník (ŠVP Malíř) 

• 36-66-H/01   Montér suchých staveb 

• 23-51-H/01   Strojní mechanik (ŠVP Zámečník) 

• 36-64-H/01   Tesař 

• 36-67-H/01   Zedník  

Přihlášky ke studiu 

• Termín pro podání přihlášek ke studiu byl stanoven do 29. srpna 2023. 

• Pro všechny tříleté učební obory jsme nepožadovali doložit na přihlášce ke studiu 

potvrzení od lékaře o zdravotní způsobilosti. 

Přijímací řízení 

Přijímací zkoušky se pro všechny učební obory nekonaly. 

Stanovené bodové hodnocení pro obory vzdělání: 

• 23-51-H/01 Strojní mechanik (ŠVP Zámečník) 

• 36-64-H/01 Tesař 

Pořadí uchazečů bylo vytvořeno dle hodnocení průměrného prospěchu ze základní školy,  

viz níže. 

1. průměrný prospěch 1. pololetí 9. ročníku (4,00 – 1,00)   0 – 50 bodů 

2. průměrný prospěch 2. pololetí 8. ročníku (4,00 – 1,00)   0 – 50 bodů 

neúspěšné ukončení 8. ročníku základní školy (žák neprospěl)            0 bodů 

Nebude hodnoceno hodnocení ze základní školy za 2. pololetí školního roku 2019/2020, toto 

hodnocení nahradí výsledek hodnocení za 1. pololetí školního roku 2019/2020. 

Uchazeč mohl získat při hodnocení maximálně 100 bodů. 

Minimální hranice celkových bodů oborů vzdělání Strojní mechanik - Zámečník; Tesař byla 

20 bodů a byla podmínkou k přijetí uchazeče ke vzdělávání. 

  



33 

Body za průměrný prospěch ze ZŠ v jednotlivých pololetích byly přidělovány dle následující 

tabulky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V případě rovnosti celkového bodového hodnocení rozhodovala doplňková kritéria v tomto 

pořadí: 

1. lepší průměrný prospěch za 1. pololetí 8. ročníku 

2. poslední lepší hodnocení z předmětů v pořadí: matematika, fyzika 

Stanovené bodové hodnocení pro obory vzdělání: 

• 39-41-H/01  Malíř a lakýrník (ŠVP Malíř) 

• 36-66-H/01  Montér suchých staveb 

• 36-67-H/01  Zedník 

Pořadí uchazečů bylo vytvořeno dle hodnocení průměrného prospěchu ze základní školy,  

viz níže. 

1. průměrný prospěch 1. pololetí 9. ročníku (4,00 – 1,00)   0 – 50 bodů 

2. průměrný prospěch 2. pololetí 8. ročníku (4,00 – 1,00)   0 – 50 bodů 

neúspěšné ukončení 8. ročníku základní školy (žák neprospěl)          0 bodů 

průměr 
počet 

bodů 
průměr 

počet 

bodů 
průměr 

počet 

bodů 

1,0 50,00 2,1 31,67 3,2 13,33 

1,1 48,33 2,2 30,00 3,3 11,67 

1,2 46,67 2,3 28,33 3,4 10,00 

1,3 45,00 2,4 26,67 3,5 8,33 

1,4 43,33 2,5 25,00 3,6 6,67 

1,5 41,67 2,6 23,33 3,7 5,00 

1,6 40,00 2,7 21,67 3,8 3,33 

1,7 38,33 2,8 20,00 3,9 1,67 

1,8 36,67 2,9 18,33 4,0 0,00 

1,9 35,00 3,0 16,67   

2,0 33,33 3,1 15,00   



34 

Nebude hodnoceno hodnocení ze základní školy za 2. pololetí školního roku 2019/2020, toto 

hodnocení nahradí výsledek hodnocení za 1. pololetí školního roku 2019/2020. 

Uchazeč mohl získat při hodnocení maximálně 100 bodů: 

Minimální hranice celkových bodů u oborů vzdělání Malíř a lakýrník - Malíř, Montér 

suchých staveb a Zedník byla 10 bodů byla podmínkou k přijetí uchazeče ke vzdělávání.  

Body za průměrný prospěch ze ZŠ v jednotlivých pololetích byly přidělovány dle následující 

tabulky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V případě rovnosti celkového bodového hodnocení rozhodovala doplňková kritéria v tomto 

pořadí: 

1. lepší průměrný prospěch za 1. pololetí 8. ročníku 

2. poslední lepší hodnocení z předmětů v pořadí: matematika, fyzika 

  

průměr 
počet 

bodů 
průměr 

počet 

bodů 
průměr 

počet 

bodů 

1,0 50,00 2,1 31,67 3,2 13,33 

1,1 48,33 2,2 30,00 3,3 11,67 

1,2 46,67 2,3 28,33 3,4 10,00 

1,3 45,00 2,4 26,67 3,5 8,33 

1,4 43,33 2,5 25,00 3,6 6,67 

1,5 41,67 2,6 23,33 3,7 5,00 

1,6 40,00 2,7 21,67 3,8 3,33 

1,7 38,33 2,8 20,00 3,9 1,67 

1,8 36,67 2,9 18,33 4,0 0,00 

1,9 35,00 3,0 16,67   

2,0 33,33 3,1 15,00   



35 

5 Výsledky vzdělávání žáků 

Školní výuka 

Výuka v obou pololetích školního roku 2022/23 probíhala podle cílů stanovených školními 

vzdělávacími plány.  

Pro výuku maturitního oboru Ekonomika a podnikání a nástavbového oboru Podnikání byla nově od 

října 2022 uvedena do provozu zrekonstruovaná učebna s počítačovým vybavením s počtem míst 

27. Od října 2022 mohli žáci využívat i nově zrenovovanou učebnu matematiky s počtem míst 34. 

Výuka tělesné výchovy od ledna 2023 probíhala v nově zrekonstruované a nově dovybavené 

tělocvičně. 

Výuka praxí (oboru Technická zařízení budova a Technologie a materiály ve stavebnictví), 

konstrukčních cvičení a účetnicví probíhala v posledních verzích programů CAD, CADKON+, 

PROTECH, Revit a Pohoda. Kromě programu Pohoda a PROTECH byly všechny uvedené programy 

dostupné žákům i na doma. Všichni žáci měli možnost si pro domácí použití pod hlavičkou školy 

instalovat na svá domácí PC balík Office 365, který je k dispozici žákům po dobu studia a obsahuje 

Word, Excel, PowerPoint, SjarePoint, Outlook, Teams, Forms, OneDrive,  OneNote a Sway. 

Ve výuce odborných předmětů byly nově využity termokamery, které škola získala v tomto školním 

roce z projektu EDUgrant.  

V podzimních měsících roku 2022 proběhlo na škole „Testování sportovní zdatnosti“ a „Testování 

čtenářské gramotnosti“.  

Škola, stejně jako v předchozím roce, pokračovala po celý školní rok v doučování žáků ohrožených 

školním neúspěchem z projektu „Národní plán obnovy“.  

Ve výuce se snažili někteří učitelé aplikovat inovativní metody výuky. Informace o metodách a 

způsobech jejich realizace během výuky získali na školeních, kterých se během roku zúčastnili. 

Tabulkově zpracovaná účast vyučujících na školeních je součástí této zprávy. 

Sociálně slabším žákům byly zapůjčeny pro možnost práce v programech v domácích podmínkách 

notebooky, které byly zakoupeny na školu s využitím finančních prostředků z projektu „Národní plán 

obnovy“.  

Škola se zapojila také do projektu „My v tom Jihočechy nenecháme“, kdy byly čerpány finanční 

prostředky na obědy, ubytování na internátě a na lyžyřský výcvik. Celkem se do programu přihlásilo 

11 žáků. 

Od ledna 2023 vstoupila škola do programu „Šablony I – OP JAK“ a začali jsme s realizací inovativních 

metod výuky, podporovaných právě těmito šablonami. 

Během školního roku 2022/23 byly realizovány četné odborné exkurze podporující rozvoj 

odborných znalostí žáků a to jak v místě bydliště, tak mimo bydliště žáků. Na konci školního roku 

2022/23 zorganizovali třídní učitelé většinou jednodenní výlety tříd, které vedly k utužení kolektivu. 

Přehled všech akcí konaných během školního roku je tabulkově zpracován a je součástí této zprávy. 



36 

ORGANIZACE TŘÍD VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 

Ve školním roce 2022/23 probíhala výuka v 28 třídách. Složení oborů v jednotlivých třídách a jejich 

docházka na výuku v rámci jednotlivých týdnů (sudý x lichý) je uvedena v následující tabulce: 

 

Třída Obor Zkratka oboru Školní týden 

1. A 
Technická zařízení budov, 
Technologie a materiály ve stavebnictví 

TZB, 
TMS 

 

1. B Požární ochrana PO  

1. C Finanční služby FS  

1. P Podnikání PD  

1. H Truhlář TR L 

1. I Instalatér IN L 

1.M Malíř, Kominík MA, KO L 

1. S Strojní mechanik, Instalatér SM, IN S 

1. T Tesař TE S 

1. Z Zedník, Montér suchých staveb ZE, MSS S 

2. A 
Technická zařízení budov,  
Technologie a materiály ve stavebnictví 

TZB, 
TMS 

 

2. B Požární ochrana PO  

2. C Finanční služby FS  

2. P Podnikání PD  

2. I Instalatér, Kominík IN, KO L 

2. M Strojní mechanik, Malíř, Instalatér SM, MA, IN S 

2. T Truhlář, Montér suchých staveb TR, MSS S 

2. Z Tesař, Zedník TE, ZE S 

3. A Technická zařízení budov TZB  

3. B Požární ochrana PO  

3. C Finanční služby FS  

3. I Instalatér, Kominík IN, KO S 

3. M Strojní mechanik, Malíř, Instalatér SM, MA, IN L 

3. T Truhlář, Montér suchých staveb TR, MSS L 

3. Z Tesař, Zedník TE, ZE L 

4. A Technická zařízení budov TZB  

4. B Požární ochrana PO  

4. C Finanční služby FS  

V níže uvedených tabulkách je zobrazena souhrnná statistika tříd za 1. a 2. pololetí školního roku 

2022/2023 (tab. 5 a 6) a hodnocení chování a výchovných opatření za 1. a 2. pololetí šk. roku 

2022/2023 (tab. 7 a 8). 

  



37 

Tabulka 5: Souhrnná statistika tříd za 1. pololetí školního roku 2022/2023 

 

 

  



38 

Tabulka 6: Souhrnná statistika tříd za 2. pololetí školního roku 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 

Tabulka 7: Hodnocení chování a výchovných opatření za 1. pololetí školního roku 2022/2023 

Třída 
Počet 

žáků 

Známka Výchovná opatření 

2 3 

n
ap

o
m

e
n

u
tí

 

TU
 

d
ů

tk
a 

TU
 

d
ů

tk
a 

Ř
Š 

p
o

d
m

ín
ě

n
é

 

vy
lo

u
če

n
í 

p
o

ch
va

ly
 T

U
 

p
o

ch
va

ly
 Ř

Š 

vy
lo

u
če

n
í  

   
ze

 

st
u

d
ia

 

1. A 26 0 0 3 0 0 0 0 0 0 

1. B 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1. C 30 0 0 3 0 0 0 1 0 0 

1. H 24 4 0 1 14 3 0 0 0 0 

1. I 25 0 1 7 1 1 0 0 0 0 

1. M 19 0 0 4 5 0 0 0 0 0 

   1. P 28 0 0 2 0 0 0 2 0 0 

1. S 25 2 0 13 11 0 0 0 0 0 

1. T 20 0 0 3 0 0 0 0 0 0 

1. Z 21 0 0 9 5 2 0 0 0 0 

2. A 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. B 28 0 0 4 2 0 0 2 0 0 

2. C 28 1 0 7 2 1 0 0 0 0 

2. I 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. M 21 1 0 4 3 0 0 0 0 0 

2. P 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. T 23 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

2. Z 20 0 0 3 3 0 0 0 0 0 

3. A 21 0 0 4 2 0 0 0 0 0 

3. B 31 0 0 1 0 0 0 2 1 0 

3. C 22 0 0 2 0 0 0 2 0 0 

3. I 29 2 0 2 2 0 0 0 0 0 

3. M 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. T 13 0 0 2 0 0 0 1 0 0 

3. Z 17 0 0 3 1 2 0 0 0 0 

4. A 19 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

4. B 29 0 0 2 0 0 0 4 2 0 

4. C 22 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

Celkem 650 10 1 80 53 10 0 14 3 0 



40 

Tabulka 8: Hodnocení chování a výchovných opatření za 2. pololetí školního roku 2022/2023 

Třída 
Počet 

žáků 

Známka Výchovná opatření 

2 3 

n
ap

o
m

e
n

u
tí

 

TU
, U

O
V

 

d
ů

tk
a 

T
U

, 

U
O

V
 

d
ů

tk
a 

Ř
Š 

p
o

d
m

ín
ěn

é 

vy
lo

u
če

n
í 

p
o

ch
va

ly
 T

U
 

p
o

ch
va

ly
 Ř

Š 

vy
lo

u
če

n
í z

e 

st
u

d
ia

 

1. A 24 0 0 1 2 0 0 0 0 0 

1. B 30 0 0 0 0 0 0 0 2 0 

1. C 29 0 0 7 0 0 0 0 2 0 

1. H 23 3 1 0 0 0 0 0 0 0 

1. I 25 1 1 1 1 0 0 0 0 0 

1. M 18 0 3 0 1 0 0 0 0 0 

1. P 27 0 0 2 1 0 0 0 0 0 

1. S 24 3 0 1 2 5 0 1 0 0 

1. T 19 0 0 1 0 0 0 0 1 0 

1. Z 17 4 0 6 3 3 0 1 0 0 

2. A 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. B 28 0 0 0 0 0 0 8 4 0 

2. C 28 0 1 0 0 0 0 4 0 0 

2. I 16 0 0 5 0 0 0 1 0 0 

2. M 21 7 0 2 5 4 0 0 0 0 

2. P 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. T 22 0 1 3 2 0 0 0 1 0 

2. Z 20 1 1 2 0 2 0 0 0 0 

3. A 21 2 0 1 1 1 0 0 0 0 

3. B 31 1 0 0 1 1 0 0 8 0 

3. C 22 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

3. I 29 1 0 0 1 0 0 0 0 0 

3. M 27 1 0 1 1 0 0 0 0 0 

3. T 13 0 0 0 2 0 0 0 2 0 

3. Z 17 1 0 0 0 0 0 1 0 0 

4. A 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4. B 28 0 0 0 0 0 0 0 9 0 

4. C 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem  25 8 33 23 16 0 17 29 0 

 



41 

Z tabulek hodnocení chování a výchovných opatření je vidět, že největší problémy byly u žáků 

prvních ročníků – učební obory, a to v prvním pololetí. Oproti předchozím letům (kdy byla výchovná 

opatření udělena především za neomluvenou absenci) se jednalo především o kázeňské přestupky – 

porušování školního řádu. Po důsledném sledování žáků a okamžitém řešení vzniklých situací během 

prvního pololetí došlo k uklidnění u části z těchto problémových žáků. V případě některých žáků se 

problémy přetáhly i do druhého pololetí, kde tím pádem došlo k nárůstu snížených známek 

z chování. Velké procento těchto problémových žáků nakonec neprospělo na konci 2. pololetí 

prvního ročníku a buď školu opustili, nebo přešli na méně náročnější obory v rámci školy.  

Výchovná opatření na Domově mládeže za školní rok 2022/2023   

Pochvala vychovatele    20 žáků 

Napomenutí vychovatele   6 žáků 

Pochvala vedoucího vychovatele  13 žáků 

Napomenutí vedoucího vychovatele  0 žáků 

Pochvala ředitele školy   0 žáků 

Výsledky maturitních zkoušek ve školním roce 2022/2023   

Obor 64-41-L/51 Podnikání        třída 2. P 

Obor 36-45-M/01 Technická zařízení budov (dále jen „TZB“)  třída 4. A 

Obor 39-08-M/01 Požární ochrana       třída 4. B 

Obor 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (Finanční služby)   třída 4. C  

Tabulka 9: Výsledky maturitní zkoušky jaro 2023 

Třída 2. P 4. A 4. B 4. C 
Další opravný termín 

2. P 4. B 4. C 

Žáci přihlášení ke zkoušce 19 19 29 22 3 7 5 

Žáci oprávnění konat zkoušku 15 14 28 22 3 7 5 

Žáci oprávnění konat zkoušku po 

náhradní a opravné klasifikaci 
3 3 0 0 0 0 0 

Žáci, kteří neukončili závěrečný ročník  1 2 1 0 0 0 0 

Žáci, kteří úspěšně vykonali 

praktickou zkoušku 15 14 27 22 0 0 0 

společnou část 12 14 26 15 0 6 2 

profilovou část 8 10 24 17 2 2 1 

Prospěch žáků 

prospěli s vyznamenáním 0 0 4 0 0 2 0 

prospěli 7 10 18 14 1 5 3 

neprospěli 8 4 6 8 2 0 2 

 



42 

Jarní řádný termín maturitní zkoušky ve školním roce 2022/23 bylo oprávněno konat 79 žáků 

z celkového počtu 89 ke zkoušce přihlášených. Na opravný termín bylo na jaře 2023 přihlášeno 15 

žáků z předchozích školních roků.  

 

Tabulka 10: Výsledky maturitní zkoušky podzim 2023 

Třída 2. P 4. A 4. B 4. C 

Další opravný 

termín 

2. P 4. B 

Žáci přihlášení ke zkoušce 11 7 5 8 2 1 

Žáci oprávnění konat zkoušku 9 7 5 8 2 1 

Žáci, kteří neukončili závěrečný ročník  2 0 0 0 0 0 

Žáci, kteří úspěšně vykonali 

praktickou zkoušku 0 3 1 0 0 0 

společnou část 2 2 0 7 1 0 

profilovou část 6 6 3 5 0 1 

Prospěch žáků 

prospěli s vyznamenáním 0 0 0 0 0 0 

prospěli 5 5 3 8 1 1 

neprospěli 3 2 2 0 1 0 

 

Podzimní termín maturitní zkoušky ve školním roce 2022/23 bylo oprávněno konat 29 žáků 

z celkového počtu 31 ke zkoušce přihlášených. Jednalo se o žáky, kteří ukončili závěrečný ročník do 

31.8.2023 a absolvovali svůj řádný termín maturitní zkoušky, popřípadě první opravný termín po 

neúspěšně vykonaném řádném termínu maturitní zkoušky na jaře 2023. Na podzimní opravný 

termín byli mimo tyto žáky přihlášeni 3 žáci z předchozích školních roků, oprávněni konat opravnou 

zkoušku.  

Vyjádříme-li celkovou úspěšnost našich žáků, kteří v tomto roce poprvé přistoupili k maturitním 

zkouškám, lze po podzimním termínu 2023 říct, že MZ složilo úspěšně v tomto školním roce 91,6 % 

žáků. Z tohoto počtu 4 žáci prospěli s vyznamenáním. 

 

 

 

 



43 

Výsledky závěrečných zkoušek za školní rok 2022/2023 

Obor 36-52-H/01 Instalatér  třída 3. I  

Obor 36-56-H/01 Kominík  třída 3. I  

Obor 36-52-H/01 Instalatér  třída 3. M 

Obor 39-41-H/01 Malíř a lakýrník třída 3. M 

Obor 23-51-H/01 Strojní mechanik třída 3. M 

Obor 33-56-H/01 Truhlář  třída 3. T 

Obor 36-66-H/01 Montér suchých staveb třída 3. T 

Obor 36-64-H/01 Tesař  třída 3. Z 

Obor 36-67-H/01 Zedník  třída 3. Z 

 

Tabulka 11: Výsledky závěrečných zkoušek jaro 2023 

Třída 3. I 3. I 3. M 3. M 3. M 3. T 3. T 3. Z 3. Z 

Obor 

In
st

al
at

é
r 

K
o

m
in

ík
 

In
st

al
at

é
r 

M
al

íř
 

St
ro

jn
í m

e
ch

an
ik

 

M
o

n
té

r 
su

ch
ýc

h
 

st
av

e
b

 

Tr
u

h
lá

ř 

Te
sa

ř 

Ze
d

n
ík

 

Žáci oprávnění konat zkoušku 22 3 12 8 5 3 10 7 9 

Žáci s povolenou opravnou zkouškou 
z předchozích let 

0 0 0 1 0 0 0 0 0 

Žáci, kteří vykonali: 

písemnou část zkoušky 19 3 12 6 5 3 10 7 6 

praktickou část 21 3 12 9 5 3 10 7 9 

ústní část zkoušky 22 3 12 8 5 3 10 7 9 

Prospěch žáků: 

prospěli s vyznamenáním 2 0 0 0 0 1 1 0 1 

prospěli 17 3 12 7 5 2 2 7 5 

neprospěli 3 0 0 2 0 0 0 0 3 

 

Jarní řádný termín závěrečné zkoušky ve školním roce 2022/23 bylo oprávněno konat 79 žáků, kteří 

úspěšně absolvovali třetí ročník do 31.5.2023. Na opravný termín byl na jaře 2023 přihlášen jeden 

žák z předchozího školního roku. 

  



44 

Obor 36-52-H/01 Instalatér  třída 3. I  

Obor 36-56-H/01 Kominík  třída 3. I  

Obor 39-41-H/01 Malíř a lakýrník třída 3. M 

Obor 36-67-H/01 Zedník  třída 3. Z 

 

Tabulka 12: Výsledky závěrečných zkoušek podzim 2023 

Třída 3. I 3. I 3. M 3. Z 

Obor 

In
st

al
at

é
r 

K
o

m
in

ík
 

M
al

íř
 

Ze
d

n
ík

 

Žáci oprávnění konat zkoušku 5 1 2 4 

Žáci, kteří vykonali: 

3 písemnou část zkoušky 5 1 0 4 

praktickou část 3 1 2 1 

ústní část zkoušky 2 1 0 1 

Prospěch žáků: 

prospěli s vyznamenáním 0 0 0 0 

prospělo 5 1 2 3 

neprospělo 0 0 0 1 

 

Podzimní termín závěrečné zkoušky ve školním roce 2022/23 bylo oprávněno konat 12 žáků. Jednalo 

se o žáky, kteří úspěšně ukončili závěrečný ročník do 31.8.2023 a absolvovali svůj řádný termín 

závěrečné zkoušky, popřípadě první opravný termín po neúspěšně vykonaném řádném termínu 

závěrečné zkoušky na jaře 2023.  

Vyjádříme-li celkovou úspěšnost našich žáků, kteří v tomto roce poprvé přistoupili k závěrečným 

zkouškám, lze po podzimním termínu 2023 říct, že závěrečnou zkoušku uspěšně složilo v tomto 

školním roce 98.8% žáků. Jinými slovy, pouze jeden žák u závěrečných zkoušek v letošním roce 

neprospěl. 

 

Výsledky maturitních i závěrečných zkoušek byly projednány na zasedání jednotlivých 

předmětových komisí. Byla prodiskutována opatření – např. vhodné zařazení průběžných 

předmaturitních testů žáků, aby včas žáci objevili své nedostatky a mohli v předstihu pracovat na 

jejich odstranění, ať už vhodným samostudiem mimo školní prostředí, nebo v rámci výuky zvýšenou 

systematickou prací vyučujícího s těmito žáky po celé období studia na škole. 



45 

6 Činnost výchovného poradce v tomto školním roce 

Ve školním roce 2022/2023 pracoval výchovný poradce podle plánu VP, který obsahuje čtyři 

základní oblasti. Oblast profesní orientace, oblast výchovnou, oblast metodickou a oblast informační. 

Dané oblasti byly zpracovány do časového harmonogramu podle jednotlivých měsíců. 

Oblast profesní orientace – Kariérové poradentství 

• poradenská pomoc žákům při volbě povolání (konference JčHK „Nové cesty k úspěchu”) 

• skupinové a individuální poradenství v této oblasti 

• spolupráce s rodiči žáků především v oblasti poskytování informací o možnostech studia 

a průběhu přijímacího řízení dalšího studia na VŠ a VOŠ. 

• poskytování informací o možnostech dalšího uplatnění žáků (Zpravodaj pro výchovné 

poradce KamPoMaturite.cz, Evropský veletrh pomaturitního a celoživotního vzdělávání 

Gaudeamus 2023, Newsletter pro maturanty – národní srovnávací zkoušky, veletrh 

Vysokých škol Studuj.to 2023, veletrh vysokých škol - MAČKEJPLAY, veletrh – 

VYSOKESSKOLY.CZ,  Den otevřených dveří VŠCHT Praha, přednáška VŠ Báňská).  

• spolupráce s poradenskými i informačními institucemi pracujícími v oblasti profesního 

poradenství (seminář - „Rozbal to s Mondi Bupak”). 

 

Na začátku druhého pololetí byli informováni žáci 3. ročníků učňovských oborů o možnosti dalšího 

studia, o termínech podávání přihlášek na SŠ na nástavbové studium, o termínech podávání přihlášek 

na SOU na další učební obor. O průběhu zakončení studia informují žáky třídní učitelé, stejně jako 

o možnosti dalšího studia. Dále mají žáci možnost využít osobních konzultací s výchovným 

poradcem, nástěnky výchovného poradce (letáky jednotlivých škol, webové odkazy kariérového 

poradenství), internetové stránky výchovného poradce nebo školní síť, kde je nainstalováno CD 

Infoabsolvent, odkazy na webináře na nástěnce školy a ve školním emailu.  

Třídní učitelé v prvním pololetí školního roku komunikují se svými bývalými studenty a žáky a sbírají 

tak informace o jejich dalším vzdělávání. Tyto informace se dále zpracovávají a vyhodnocují.  

Hospodářská komora, Úřad práce a Krajský úřad Jihočeského kraje pořádali webináře pro výchovné 

poradce a kariérové poradce škol: „Prevence rizik komunikačních médií a pornografie”, „Bezpečně a 

zodpovědně v online světě“, „Konference – Nové cesty k úspěchu“. 

Oblast výchovná 

• práce se žáky vyžadující zvláštní pozornost 

• vyhledávání a orientační šetření žáků vyžadující zvláštní pozornost a příprava návrhů 

na další péči o ně 

• vytváření „Plánu pedagogické podpory“ a jeho vyhodnocování 



46 

• zajišťování diagnostiky speciálních vzdělávacích potřeb a intervenčních činností, především 

ve spolupráci se ŠPZ (PPP a SPC) 

• zaměření především na práci: 

a) se žáky s IVP 

b) se žáky s SPU 

c) se žáky s výchovnými a výukovými problémy 

Do konce září byla prostudována dokumentace všech žáků a studentů, kteří nastoupili do prvního 

ročníku, nebo přestoupili z jiné školy a mají platné Doporučení školského poradenského zařízení. 

V září bylo odesláno vyhodnocení podpůrných opatření do jednotlivých školských zařízení těchto 

žáků. Na pedagogické radě je pak vyhodnocována účinnost nastaveného doporučení, případně 

kontaktováno dané Školské zařízení a upřesňováno podpůrné opatření. 

Škola pracuje dle vyhlášky č. 27/2016 Sb. Třídní učitelé s výchovným poradcem vypracovali 

Plán pedagogické podpory u slabých žáků. 

Rizikovým žákům se výchovný poradce věnuje ve spolupráci s těmito organizacemi: Odbor sociálních 

věcí magistrátu města České Budějovice, OSPOD, Salesiánské středisko mládeže, Středisko výchovné 

péče, Středisko pro rodinu a mezilidské vztahy, Pedagogicko-psychologická poradna. Nejvíce 

spolupracujeme se Střediskem pro rodinu a mezilidské vztahy. Využíváme zejména krizovou 

intervenci pro žáky, kteří se nachází v tíživé životní situaci. Výhodou je rychlost, s jakou jsou schopni 

žáka příp. rodiče přijmout.  

Škola poskytuje pomoc při integraci žáků se zdravotním postižením. To spočívá nejen 

v individuálním přístupu zkušených pedagogů, výchovného poradce, ale zejména asistentek. Těmto 

žákům je v případě potřeby na začátku září sestaven individuální vzdělávací plán, který je společně 

s pracovníky Speciálního pedagogického centra dodržován, případně během roku upraven 

dle potřeb žáka. Pracovníci Speciálního pedagogického centra jsou na pravidelných návštěvách 

informování o studijních výsledcích daných žáků, o úspěšné či neúspěšné integraci žáka.  

Ve škole je materiální zabezpečení pro tyto žáky – výtah, bezbariérový přístup. Na základě vyšetření 

v SPC škola získala finanční prostředky na nákup vybavení a kompenzačních pomůcek pro žáky se 

zdravotním postižením.  

Oblast metodická 

• informování vedení školy a pedagogických pracovníků o případných změnách nebo 

možnostech vyhlášky č. 27/2016 Sb. 

• zprostředkování metod pedagogické diagnostiky a intervence ostatním pedagogickým 

pracovníkům 

• vedení při integraci vyžadujících zvláštní pozornost 



47 

• vedení a kontrola tvorby IVP 

• shromažďování odborných zpráv a informací o žácích v poradenské péči 

• zabezpečení týmové spolupráce v rámci naplnění IVP a PLPP 

• zajišťování metodických pomůcek, nákup kompenzačních pomůcek a jejich evidence 

• Výchovný poradce se zúčastnil pravidelného setkání výchovných poradců v Pedagogické 

poradně České Budějovice. 

Informační oblast 

• poskytování informací o činnosti školy žákům a rodičům 

• poskytování informací o činnosti školských a poradenských zařízení pedagogickým 

pracovníkům, rodičům a žákům 

• zveřejňování důležitých informací výchovného poradce na webových stránkách školy 

a na nástěnce výchovného poradce 

  



48 

7 Prevence sociálně patologických jevů 

Na základě minimálního preventivního programu a v jeho rozsahu byly během školního roku 

realizovány aktivity na prevenci sociálně patologických jevů a rizikového chování žáků v oblasti 

specifické i nespecifické prevence. 

Ve školním roce 2022/2023 se obdobně jako v minulých školních rocích řešila nejčastěji početná, 

omluvená a zejména neomluvená absence žáků, dále pozdní příchody, zaspávání. Relativně časté byly 

kázeňské přestupky narušující vyučování, dále případně slovní, nevhodné či vulgární projevy vůči 

vyučujícím. Mezi mnohé problémy lze zařadit i četné neplnění školních povinností, špatná spolupráce 

žáků při hodinách, slabý prospěch, neprospívání. Několik jednání a výchovných komisí s žáky, rodiči 

bylo ohledně agresivního chování nebo jednání, které mělo znaky, povahu počínající šikany.  

V několika školních třídách se díky dobré spolupráci s třídními učiteli podařilo intervenovat a 

úspěšně vyřešit, zmírnit nebo částečně harmonizovat různé problematické vztahy mezi žáky. 

Konzultační hodiny ŠMP byly využívány po předchozí domluvě s jednotlivými žáky, rodiči. Základní 

komunikace ohledně problémů probíhala i telefonicky, e-mailem nebo jinými on-line způsoby. 

Některé problémy byly řešeny i s žáky ubytovanými na DM, ve spolupráci s vychovateli v prostředí 

DM, zejména v odpoledních či večerních hodinách.  

  



49 

8 Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (EVVO) 

V rámci programu environmentálního vzdělávání a výchovy a osvěty jsme některé činnosti 

zařazovali podle plánu a některé flexibilně podle aktuálních nabídek a možností.  

 

Pravidelné činnosti 

• výuka předmětu Základy ekologie v 1. ročnících tříletých učebních oborů podle tematických 

plánů 

• výuka předmětu Ekologie v 1. ročníku nástavbového studia Podnikání v oboru podle 

tematického plánu 

• výuka předmětu Biologie ve studijních oborech: 

- Požární ochrana – 1. ročník 

- Technická zařízení budov – 1. ročník 

- Stavební materiály – 1. ročník 

- Finanční služby – 1. ročník 

• výuka předmětů zaměřených na EVVO probíhá ve speciální učebně se zaměřením na 

environmentální výchovu 

• zařazování EVVO do výuky Fyziky a odborných předmětů – Materiály, Technologie, Instalace 

vody a kanalizace, Vytápění, Vzduchotechnika, Plynárenství 

• vedení studentů a zaměstnanců k třídění odpadu 

- škola je vybavena koši na plasty, papír, kovové obaly a komunální odpad 

- studenti jsou ke správnému třídění odpadu proškolováni koordinátorem EVVO, který 

k tomuto účelu aktualizoval motivační Power Pointovou prezentaci  

- motivační prezentace k třídění odpadu je přehrávána také na LCD obrazovkách na 

chodbách školy 

• separovaný odpad je odvážen k následné recyklaci:  

- plasty – velký sběrný kontejner žluté barvy o objemu 1200 litrů je 1x za 14 dní 

odvážen firmou Rumpold k dotřídění a následné recyklaci 

- papír – je odvážen údržbou do sběrných surovin EKOKA 

- kovové obaly - jsou odváženy údržbou do sběrných surovin EKOKA 

- komunální odpad – je odvážen ke skládkování firmou ASA 

- ostatní odpad – je odvážen do sběrného dvora 



50 

1. Exkurze, výstavy, kurzy a odborné přednášky za školní  

rok 2022/23: 

  

• 05. – 08. 09. 2022 – “Vodácký kurz“ 

- splutí řeky Vltavy z Vyššího Brodu do Českých Budějovic 

- 39 studentů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• 19. - 23. 09. 2022 - “Cyklisticko-vodácký kurz“ 

- Šumava, rakouský Böhmerwald a Lipenské jezero 



51 

- jednodenní splutí části toku Vltavy (V. Brod – Rožmberk)  

- 31 studentů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• 11. 10. 2022 - “Izolace“  

– seminář firmy DEK - Ing. Všohájek  

- 16 studentů    

• 24. 10. 2022 - “Exkurze - Čistička odpadních vod“ – Hrdějovice – Instalatéři + TZB 

14. 11. 2022 

- 40 studentů  

• 25. 10. 2022 - “Exkurze – Úpravna vody“ – Hrdějovice – Instalatéři + TZB 

15. 11. 2022 

- 52 studentů   

• 16. 11. 2022 - “Exkurze – Úpravna vody“ – Plav 

20. 12. 2022  

- 40 studentů   

• 09. 11. 2022 - “Zateplovací systémy“  

– seminář firmy Caparol  

- 15 studentů    

 



52 

• 24. 11. 2022 - “Minerální izolanty“ 

– seminář firmy Rockwool  

- 19 studentů    

• 16. 01. 2023 - “Energie – budoucnost lidstva“ 

– přednáška ČEZ – SŠ polytechnická ČB  

- 57 studentů    

• 30. 01. 2023 - “Zateplovací systémy“  

– seminář firmy Cemix  

- 36 studentů    

• 12. - 17. 02. 2023 - “Lyžařský a snowboardový kurz“  

- Národní park Hohe Tauern v Osttirol – střediska Zettersfeld, Silian, Kals, Matrei a St. Jakob 

- 62 studentů 

 

 

 

• 14. 06. 2022 - “Zrození Země“  

– hvězdárna a planetárium České Budějovice  

- 19 žáků  

• 23. 06. 2022 - “Návštěva botanické zahrady v Táboře“  

– historie města, Žižkovo náměstí  

- 17 žáků    

• 23. 06. 2021 - “Exkurze Hluboká nad Vltavou“  

 

 

 

• 28. 03. 2023 – “Kanada“  

 – audiovizuální pořad agentury “Pohodáři“ – České Budějovice  

- 260 studentů    

• 25. 04. 2023 - “VIII. odborný veletrh v oblasti TZB – show novinek“ 

– nízkoenergetické zdroje, prezentace fotovoltaiky   

-    16 studentů  



53 

• 15. 06. 2023 - “Exkurze ve firmě Štrob“  

–  Tepelná čerpadla Vaillant a kogenerační jednotka 

- 17 studentů  

• 05. - 09. 06. 2023 - “Cyklisticko-vodácký kurz“ 

- Šumava, rakouský Böhmerwald a Lipenské jezero 

- jednodenní splutí části toku Vltavy (V. Brod – Rožmberk)  

- 44 studentů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• 22. 06. 2023 - “Ars electronica center - Linz“  

– návštěva muzea budoucnosti v Linci  

- 42 studentů  

 

2. Vzdělávání dalších pracovníků školy v oblasti EVVO 

 

V rámci vzdělávání dalších pracovníků školy v oblasti životního prostředí a udržitelného rozvoje 

(dle Metodického pokynu MŠMT k zajištění EVVO) proběhly tyto akce: 

 



54 

• 03. 10. 2022 - “Tepelná čerpadla a fotovoltaické elektrárny v bytových domech“         – 

webinář Pro náš dům  

- Alena Šauerová 

• 21. 10. 2022 - “Perspektivy biopaliv a obnovitelných zdrojů energie“ 

– seminář - doc. Ing. Vladimír Hönig, Ph.D. et Ph.D., FAPPZ ČZU Praha - Krajský úřad JK 

- Mgr. Stanislav Pazderník 

• 21. 10. 2022 - “Hospodaření s nerostnými zdroji“ 

– seminář - RNDr. Dobroslav Matějka, CSc., UK Př F Praha - Krajský úřad JK 

- Mgr. Stanislav Pazderník 

• 09. 11. 2022 - “Zateplovací systémy“  

– seminář firmy Caparol  

- Němec, Frojda, Dvořáček, Vožech, Slovan 

• 22. 11. 2022 - “Vstupní portály a dveře z hlediska tepelné izolace“ – webinář 

- Alena Šauerová 

• 30. 01. 2023 - “Zateplovací systémy“  

– seminář firmy Cemix  

- Němec, Frojda, Dvořáček, Vožech, Slovan, Novotný 

• 10. 02. 2023 - “Vzduchotěsnost staveb v teorii a praxi“ 

– webinář firmy HELUZ 

- Ing. Jakub Šefl 

• 21. 02. 2023 - “Komunitní energetika v byt. domech“ – webinář 

- Alena Šauerová 

• 28. 03. 2023 - “Energeticky efektivní řešení pro moderní budovy“ – odborná přednáška 

Společnosti pro techniku prostředí 

- Ing. Jaroslava Ritterová 

• 03. 04. 2023 - “Fotovoltaické elektrárny v bytových domech“ – webinář 

- Alena Šauerová 

• 25. 04. 2023 - “Praktická geologie“  

– seminář s RNDr. Petrem Rajlichem, CSc. 

- Mgr. Stanislav Pazderník 

• 16. 05. 2023 - “Hydraulické vyvážení otopné soustavy“ – webinář 

- Alena Šauerová 



55 

• 17. - 18. 05. 2023 - “Konference Vytápění“ – odborná konference Společnosti pro techniku 

prostředí v Třeboni 

- Ing. Irena Schmidtová, Ing. Luděk Mlnařík 

 

 

9 Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

V rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků se zaměstnanci během školního roku 2022/23 

zúčastnili mnoha vzdělávacích akcí. Konkrétní název akce, datum jejího konání a zkratka jména 

účastníka je uvedeno v následující tabulce. 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků Datum 
Pedagogický 

pracovník 

Seminář Y1 školení pro vyučující, Tvoření cen ve 

stavebnictví, rozpočtování a BIM projektování 

30.08.2022 ML, SM, ZV 

Akademie Knauf – proškolení zástupců škol 8.9.2022 NV 

Montáž konstrukcí Rigips v dřevostavbách 13.9.2022 NV 

Zkoušení vnitřních vodovodů a kanalizací 15. 9. 2022 ZA, ZV 

C59-01-13-222 - Buď učitel začne zvládat konflikty, 

nebo konflikty začnou ovládat jeho! 

20.9.2022 BAR 

Konference STEM vzdělávání 24-25.11.2022 HN 

Odborný seminář – Novinky ve svařování 11.10.2022 Hadač 

Webinář-Tepelná čerpadla a fotovol. elektrárny 

v byt. domech 

3. 10. 2022 SAU 

Webinář – Měření tepla a jeho rozúčtování 25. 10. 2022 SAU 

Webinář – Jak na školní hodnocení? 17.10. 2022 KL 

English tests for today´s learners - webinář 13.10.2022 NM 

Kreativní aktivitity ANJ - webinář 11.10.2022 NM 

7 kroků ke kreativnímu myšlení – webinář ANJ 25.10.2022 NM 

Počítačem podporované experimenty ve Fyzice (1. 

kurz DVUF) 
19.10.2022 HY 

Učební úlohy ve výuce chemie na SŠ (1. blok DVPP, 

webinář) 
19.10.2022 HY 

Perspektivy biopaliv a obnovitelných zdrojů energie 

- doc. Ing. Vladimír Hönig, Ph.D. et Ph.D., FAPPZ ČZU 

Praha - Krajský úřad JK 

21. 10. 2022 PZ 



56 

Hospodaření s nerostnými zdroji - RNDr. Dobroslav 

Matějka, CSc., UK Př F Praha - Krajský úřad JK 

21. 10. 2022 PZ 

STEM vzdělávání v ČB 24.11.-25.11. BAR, CHA, HN, 

MZ (ZO), HY 

(Mlu)vím, tedy jsem 07.11.2022 JE, SM 

CAPAROL – Zateplovací systémy 09.11.2022 FR, DV, NE, VO, 

SL 

Učební úlohy ve výuce chemie na SŠ (2. blok DVPP, 

webinář) 

23.11.2022 HY 

24.-25.11. Konference STEM (PF JU ČB) 24.-25.11.2022 HY 

Vstupní portály a dveře z hlediska tepelné izolace - 

webinář 

22. 11. 2022 SAU 

Učební úlohy ve výuce chemie na SŠ (3 bloky DVPP, 

webinář) 

19.10., 

23.11.,7.12.2022 

HA 

Obrana proti manipulaci a agresi ve školním 

prostředí 

29.11.2022 PN 

Klett – Vánoce aneb Es weihnachtet (webinář) 30.11.2022 HA 

Fyzikální pokusy (DVUF PF JU) 7.12.2022 HY 

Úlohy ve výuce chemie III (webinář) 7.12.2022 HY 

Jaderná akademie JE Temelín 8.12.2022 HY 

Školení Účetnictví ve výuce na středních školách 8.12 – 9.12.2022 PP 

Schůze cechu SKČR Jihočeského kraje 2.12.2022 VO 

Matematická gramotnost pro SOŠ a SOU 12.12.2022 BAR, ZO 

Aktuální otázky výuky ekonomiky na SŠ 19.12.2022 PP, PE 

Webinář SATJAM: Novinky firmy SATJAM pro 

sezonu 2023 

13.1.2023 SE 

Výchova a vzdělávání dětí s poruchami autistického 

spektra 

21.1.2023 PN 

Aktuální otázky výuky ekonomiky na SŠ 30.1.2023 WI, SR 

Cemix – zateplovací systémy, kreativní stěrky 30.1.2023 
NE, FR, DV, SL, 

NV, VO 

Školení Bakaláři – Na co se chci zeptat před 

ukončením 1. pololetí 

19. 1. 2023 PR 

Školení Bakaláři – nástroj pro vedení školy – cyklus 

seminářů 

18. 1. 2023,  25.1. 

2023,  1. 2. 2023, 8. 1. 

2023 

PR 



57 

Webinář HELUZ: vzduchotěsnost staveb v teorii a 

praxi 10.2.2023 

10.2.2023 SE 

Webinář – Tipy pro rychlé aktivity bez přípravy 

v hodinách cizích jazyků 

14.2.2023 HE 

Webinář – Jak učit cizí jazyk žáky s poruchami učení 21.2. 2023 HE 

Webinář: Komunitní energetika v byt. domech 21.2.2023 SAU 

Školení Šablony I OP JAK – Jak na realizaci a 1.ZOR 27.2.2022 PR a JE 

Klett – Na němčinu s fotkou aneb Fotogeschichten v 

praxi (webinář) 

22.2.2023 HA 

Webinář: Balkony a lodžie bytových domů 7.3.2023 SAU 

Revize RVP II. (webinář NPI) 7.3.2023 HY 

Webinář: Jak tvůrčím psaním kultivovat psaný 

projev? 

2.3.2023, 3.3.2023 
JE 

Školení SKČR – Požární bezpečnost staveb 15.03.2023 VO 

odborný seminář Energeticky efektivní řešení pro 

moderní budovy 

28.3.2023 RI 

Fyzikální pokusy (DVUF PF JU) 29.03.2023 HY 

Školení Turbocad 14.03.2023 DU, SE, NO, PR, 

PZ 

První školní rok s výukou metody BIM (workshop 

Česká agentura pro standardizaci) 

3.4.2023 PR, SM 

Revize RVP II. (webinář NPI) 4.4.2023 HY 

Didaktické pomůcky jako zdroj inspirace pro práci 

pedagoga 

13.4.2023 PN 

Geberit – zařizovací předměty, dešťová kanalizace 14. 4. 2023 ZA, 

Carda, Ciml, 

Hadač, Otásek, 

Šimek, Tuscher 

Daňové novinky pro rok 2023 19.4.2023 WI 

Odborný seminář Novinky ve zdravotní technice 

2023 

26.4.2023 SM, ZV 

Seminář “Praktická geologie“ - RNDr. Petr 

Rajlich, CSc. 

25. 04. 2023 PZ 

Webinář: Fotovoltaické elektrárny v byt. domech 3. 4.2023 SAU 

Revize RVP III. (webinář NPI) 2.5.2023 HY 

Umělá inteligence na ZŠ a SŠ (webinář) 9.5.2023 HY 



58 

Webinář: vyučujte cizí jazyky moderně 18.5.2023 NM 

Webinář: 8+1 Habits of an effective teacher 25.5.2023 NM 

Webinář: Literatura skandální a provokující 12.6.2023 JE 

Webinář: Biblioterapie ve výuce literatury 16.6.2023 JE 

Webinář: Hydraulické vyvážení otopné soustavy 16. 5. 2023 SAU 

Konference Vytápění Třeboň 17.-18.5.2023 SM, ML 

Efektivní využití MS Office pro pedagogy 7.6.2023 BAR 

Využití umělé inteligence v oblasti vzdělávání 

(webinář NPI) 
6.6.2023 HY 

Webinář Novinky ve výuce UCE pro školní rok 

2023/2024 

15.6.2023 PP 

Vademecum I pro učitele NJ  18.2-24.6. 2023 KL 

Vademecum II pro učitele NJ 20.2.-26.6. 2023 KL 

13.6. Psychohygiena a mentální odolnost pro učitele 

(webinář)    

13.6.2023 HA 

15.6. Autentické videomateriály ve výuce cizích 

jazyků (webinář) 

15.6.2023 HA 

ALCADREIN – školení s ukázkami výrobků 19. 6. 2023 ZA,  

Carda, Ciml, 

Hadač, Otásek, 

Šimek, Tuscher  

26.6.2023 Asertivita ve školním prostředí (webinář 

INFRA) 

26.6. 2023 HE 

Prevence rizik komunikačních médií a pornografie 21.6.2023 HN 

Bezpečně a zodpovědně v online světě 19.5.2023 HN 

Rozbalte to s Mondi Bupak 3.5.2023 HN 

Nové cesty k úspěchu konference JčHK 8.6.2023 HN 

 

  



59 

10 Aktivity a prezentace školy na veřejnosti  

Tabulka 13: Sportovní akce a soutěže 

Sportovní akce a soutěže Datum Třída Počet žáků 

Sportovní vodácký kurz 5. – 8.9.2022 3.B 31 

Sportovně turistický kurz 19. – 23.9.2022 4.B 29 

Florbal – vybraní žáci 9.12.2022 Výběr  

Lyžařský výcvik 12. – 17.2.2023 2.B 63 

Velikonoční turnaj tříd – volejbal 5.4.2023 Třídy 40 

Velikonoční turnaj tříd – sálová kopaná 4.4.2023 Třídy 105 

Velikonoční turnaj tříd – florbal 3.4.2023 Třídy 84 

Sportovně turistický kurz 5. – 9.6.2023 1.B 39 

Vodácký výcvik 12. -.15.2023 2.B 31 

Tabulka 14: Kulturní akce 

Kulturní akce Datum Třída 
Počet 

žáků 

Divadélko pro školy 6.10.2022 celá škola  

Koncert vážné hudby (ČB) 12.01.2023 2. A 8 

Jihočeské divadlo: Švejk 01.03.2023 2. A 5 

Jihočeské divadlo: Jméno 24.04.2023 3B, 1P 12 

Jihočeské divadlo: Švejk 21.04.2023 1P 3 

 Kanada – audiovizuální pořad 

agentury “Pohodáři“ 

 KD Metropol 

28. 03. 2023 
1.H,1.M,1.B,1.B,2.B,3.B, 

3.C,3.T,4.A,4.B,4.C 
260 

Návštěva kina: Jan Žižka 21.12. 2023 Celá škola  

Návštěva kina: Tři mušketýři 11.4. 2023 Celá škola  

 
Tabulka 15: Exkurze 

Exkurze/ místo konání Datum Třída Počet žáků 

Výtopna Vráto – výrobní blok a hlubinný zásobník 27.9.2022 3.A, 4.A, 3.M 51 

Přednáška DEK Ing. Všohájek - izolace 11.10 2022 2.A 16 

ČNB Praha: Za měnou                                                 14.10.2022 2.C 21 



60 

ČOV - Hrdějovice 24. 10. 2022 2.I 12 

Úpravna vody - Hrdějovice 25. 10. 2022 3.M + 4.A 12 + 17 

ČOV - Hrdějovice 14. 11. 2022 2.M + 4.A 9 + 19 

Úpravna vody - Hrdějovice 15. 11. 2022 3.I 23 

Úpravna vody - Plav 16. 11. 2022 3.I 21 

Bytový dům Č. Budějovice – rozvody sítí v hrubé stavbě 22.11.2022 4.A 16 

Průmyslové strojní chlazení fy GEM Bohemia České 

Velenice 
28.11.2022 3.A 17 

Historické stavební slohy – České Budějovice 30.11.2022 1Z -MSS 7 

ČNB Praha: Za měnou 9.12.2022 1.P 16 

Práce v Revitu – projekce Štrob 14.12.2022 3.A 18 

Úpravna vody - Plav 20. 12. 2022 3.M + 4.A 5 + 14 

 Jihočeské muzeum 22.12.2022 3.C 19 

ČNB Praha: Za měnou 6.1.2023 4.C 18 

Sinop CB – prohlídka výrobního závodu 25.1.2023 4.A, 3M 28 

ČNB Praha: Lidé a peníze 1.2.2023 3.C 20 

 Parlament České republiky Praha  11.4.2023 1.P 17 

VIII. odborný veletrh TZB 25.4.2023 3.A 16 

Wöhler Bohemia s.r.o. 09.05.2023 3.I KO 4 

Den s Jihočeskou univerzitou – nabídka studia 11.5.2023 3.B  25 

Jihočeská vědecká knihovna – beseda Jak se vyznat ve 

zprávách 
29.5.2023 3.B 25 

Budvar, s.p. České Budějovice 05.06.2023 3.C 17 

Engel Kaplice – technologický most (spolupráce fy 

Štrob) 
08.06.2023 3.A 11 

Jihočeská vědecká knihovna ČB 14.06.2023 1.B 26 

Štrob technologický dvůr – tepelná čerpadla, materiály 

ve vytápění 
15.06.2023 3.A 17 

Štrob – teplovod VS Šumava 21.06.2023 2.I 10 

Echtpraxe - DM 21.6. 2023 1.C 5 

Exkurze Linz – Ars Electronica 22.6.2023 1.C, 2.C, 3.C, 1.P 42 

SENESI – zařizovací předměty, koupelny, kuchyně, WC 

místnosti 
22. 6. 2023 1.I, 2.I 22 



61 

Výsledky jednotlivých soutěží    

Ve školním roce 2022/2023 jsme se zúčastnili krajského kola 25. ročníku soutěže Učeň instalatér, 

které se konalo dne 19. 1. 2023 na SŠ stavební v Jihlavě. V krajském kole se za jihočeský kraj 

zúčastnily dvě školy a tým naší školy reprezentovali žáci 3. ročníku oboru instalatér Václav Sobíšek, 

který se umístil na 2. místě a Kristián Kapec na 4. místě. V soutěži týmů naše škola skončila 

na 2. místě. Do celostátního kola nikdo nepostoupil. 

Dalších soutěží jsme se ve školním roce 2022/2023 nezúčastnili. 

 

11 Domov mládeže  

Domov mládeže 

Výchovná činnost domova mládeže spočívala ve školním roce 2022/2023 ve vedení ubytovaných 

žáků k plnohodnotnému využití volného času prostřednictvím nabídky, tipů, inspirace a realizace 

nebo ukázek rozmanitých zájmových činností. Pomocí různých forem a výchovných metod 

vychovatelé usilovali o formování a upevňování hodnotového systému ubytovaných žáků. Na začátku 

školního roku byl jednou z priorit proces usnadňování žákům adaptace na podmínky života na DM, 

ve škole, v cizím větším městě a dále následně vytvářet zejména přirozené přátelské společenské 

prostředí na DM a tím i podmínky pro kvalitní přípravu na vyučování. Po celý rok se pedagogové DM 

zaměřovali na komplexní výchovu ubytovaných, rozvoj klíčových kompetencí žáků a snažili se v 

žácích prohlubovat zájem o celoživotní vzdělávání, osobní i společenský život a svět, ve kterém žijí.  

Součástí pedagogického působení byla i prevence vůči sociálně patologickým jevům a rizikovému 

chování žáků. 

 Pedagogická činnost vychovatelů byla v další části rozsahu výchovné práce založena na poznávání 

specifik osobností žáků, motivaci a podpoře ubytovaných žáků, pomoci žákům při negativních 

citových stavech i v různých životních situacích. Vychovatelé se ve výše uvedeném opírali o 

spolupráci s rodiči, učiteli a učiteli OV. 



62 

Ve školním roce 2022/2023 jsme v rámci výchovné činnosti připravili tuto nabídku pravidelných 

zájmových klubů domova mládeže, dále i mnoho dalších příležitostných projektů: 

• Sálová kopaná  

• Florbal  

• Fitness 

• Volejbal 

• Basketbal 

• Stolní tenis 

• Gastronomický klub „Veselá vařečka“ 

• „Hegeš“ (vaření) 

• Hudební klub 

• Intrácké taneční - Taneční DM 

• Filmový klub 

• Mediální klub 

• Výtvarně-rukodělný 

• Meditační klub 

• Enviromentální klub  - ENVIRO 

 

Formou zájmových klubů byla plánována a realizována pravidelná i příležitostná zájmová činnost 

ubytovaných žáků, za pomoci a využití tělocvičny, posilovny, sportovních pomůcek i dalších prostor 

školy. Činnost sportovních klubů byla v určitém období omezena, resp. limitována rekonstrukcí 

tělocvičny a nemožností ji do ledna 2023 využívat, ale podařilo se sportovat venku či v alternativních 

prostorech. Zvýšili jsme počet přátelských utkání „na půdě“ soupeře. Zvládli jsme realizovat 

podzimní, vánoční i velikonoční výzdobu DM, kdy se zapojil zájmový výtvarně-rukodělný klub, ale i 

individuálně vychovatelé a ubytovaní žáci. Gastronomický klub a klub „Hegeš“ realizovaly různé 

praktické ukázky vaření, žáci se mohli naučit a zkonzumovat mnoho rozličných pokrmů. Kluby tak 

vedly k zájmu o stravování, ke zdravému životnímu stylu a  ke svépomocnému doplňování 

stravovacího režimu ubytovaných. Činnost hudebního klubu byla podpořena nakoupením nových 

hudebních nástrojů. 

Pro ubytované žáky byly organizovány různé akce a zájmová činnost. Organizace, forma a obsah 

činností byly přizpůsobeny pohlaví, věku a zájmu ubytovaných žáků na DM. Činnost byla realizována 

jednak prostřednictvím výchovných skupin, zájmových skupinek nebo v rámci individuální práce s 

žáky. Důraz byl tradičně dán na spolupráci obou budov DM a přirozené koedukaci ve výchovné 

činnosti. Za výchovný úspěch považujeme, že značná část akcí byla realizována díky aktivní 

spolupráci a na základě iniciativního přístupu a participace ubytovaných žáků.  



63 

Rada DM, poradní sbor ubytovaných žáků a vedení DM, která je složená z vedoucího vychovatele 

a zástupců ubytovaných žáků (jednotlivých ročníků) z obou domovů mládeže opět obnovila činnost 

a dále přispívala svými nápady, návrhy k realizaci činnosti na DM a řešení různých problémů na DM. 

Letos bylo jedním z důležitých témat např. stravování žáků z DM ve školní jídelně. 

 

Zájmová činnost ubytovaných žáků na DM – organizace výchovných akcí vychovateli: 

Sportovní akce 

• pravidelná činnost –fitness   

• pravidelná činnost – volejbal, sálová kopaná, florbal, basketbal, fitness  - od ledna 2023 

• „Přáteláky“ – pravidelná přátelská utkání žáků a pedagogů ve volejbalu 

• Přátelská utkání s jinými DM, utkání ubytovaných žáků s absolventy 

• Beachvolejbal 

• Bowling – Rada DM 

• vlastní turnaje v rámci DM: Tříkrálový - stolní 

tenis 

• Soutěž – „Intrácký baskeťák/baskeťačka“  

• Soutěž – Intrácký maraton (běžecké pásy na DM) 

• Discgolf – seznámení s novým sportem 

• Turnaj v šipkách 

• Streetball 

• AdraBěh ve Stromovce – „Běžím proti samotě“ 

 

Sportovní turnaje mezi DM v rámci Českých Budějovic 

byly oproti předchozímu období obnoveny:Turnaj v e 

volejbalu – 2. místo 

Turnaj v nohejbalu – 1. místo 

Turnaj v sálové kopané – 3. místo 

Turnaj ve stolním tenisu - 1. místo 

Turnaj v nohejbalu dvojic – 3. místo 



64 

Turnaj ve florbalu – 6. místo 

Kulturní a městské akce  

• Vánoční procházka městem, vánoční nealko punč  

• Maturitní plesy ubytovaných žáků, účast DM, 

vychovatelů 

• Budějovický Majáles 

• Jihočeské divadlo – Plíce, Slečna vdova 

• Česko zpívá koledy 

• Jč. Muzeum – Velikonoční výstava 

• Tradiční masopustní koleda 

• ČB advent – akce dle nabídky 

 

Turistické – orientační, poznávací procházky, výlety, 

výstavy, exkurze 

• Budějovický Budvar 

• Švestkové trhy 

• Vodárenská věž – koloběh vody 

• Prohlídka města ČB – historické a orientační body 

• Šifrovací a úniková hra 

• Vegan fest 

• „Tour de secondhand“ 

• Kabelkový veletrh 

 

 

 

 

Výtvarné, rukodělné činnosti 

• Podzimní aranžování, výzdoba DM 

• Adventní  - vánoční zdobení DM 

• Vánoční přání pro seniory – spolupráce s ADRA ČB 

• Velikonoční tvoření, velikonoční výzdoba DM 

• Tvoření Valentýnského dárku  

• Dekorace- lampičky, svícny 

• Artefiletika –  inspirace tématy: První máj, obloha-nebe, Vikingská hudba 



65 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gastronomické činnosti 

• Hegeš klub – tematické levné a chutné vaření: 

Kinder řezy, Grilovačka na arménský způsob, slovenské halušky, ukrajinské šašliky, 

Valentýnské vaření, indické plněné placky, palačinky, žemlovka 

• Veselá vařečka – vaření na DM Nerudova:  Slož si svůj hamburger, žemlovka se zmrzlinou, 

mechové dortíky, krémová hrášková polévka, špenátové smoothie, krémový kaldoun 

s drožďovými knedlíčky a škvarkovými pagáčky, novoroční čočková polévka – pikantní 

indická s indickým chlebem, odlehčený bramborový salát s kapřími hranolkami, 

svatomartinská husička s knedlíkem a se zelím, dýňová polévka na asijský způsob, palačinky 

– lívance s jablky a překvapením 

 

Enviromentální akce 

• Jarní výzdoba zahrady, DM 

• Úklidy zahrady obou DM 

• Kompostování 

• Sběr a recyklace PET lahví 

• Kdoulování – využití nadbytku úrody 

 

Besedy, přednášky 

• Beseda s PČR 

• Přednáška – Pohlavně přenosné choroby a antikoncepční metody 

• POKOS – Branný den s armádou 

• Stravování v ŠJ – beseda s vychovateli a vedoucí ŠJ 

 

Dobrovolnické, společenské a jiné akce 

• Tvoření vánočních přání pro seniory a handicapované 



66 

• Spolupráce s organizací ADRA 

• Grilovačky – podzimní, jarní, letní 

• HRY BEZ HRANIC – podzim - adaptační soutěže na DM, čertovské - prosinec, jaro - 

velikonoční 

• Zahradní piknik – DM Nerudova 

• 1. jarní piknik (spojený s enviro) 

• Pálení čarodějnic – setkání, spolupráce s DM Třebízského 

• Únikovka  - deskovka 

• Halloweenská párty 

• Discopárty 

 

 

 

 

 

 



67 

Taneční v Domově mládeže 

Projekt - osmý ročník „Intráckých tanečních“ – Tanečních DM odstartoval ve 

školním roce 2022-2023 ze zdravotních důvodů organizátorů až v prosinci 

2022, což se lehce podepsalo na účasti ubytovaných a počtu tanečních lekcí před 

hlavní plesovou sezónou. V rámci improvizovaných tanečních vedených 

vedoucím vychovatelem a jednou žákyní 2. ročníku naší školy jsme tradičně  

vyzkoušeli výuku základů standardních a moderních tanců. Taneční kurz DM 

měl celkem čtyři lekce, které probíhaly každé pondělí mezi 18,30-20,00 hod. 

v Konferenčním sálu školy. Do Miniplesu DM se nám podle plánu podařilo  

naučit základy nebo mírně zdokonalit provedení 5 až 6 druhů tanců. Po 

zvládnutí základních dovedností jsme zařadili některé méně tradiční, přesto 

zábavné tance. Taneční DM vyvrcholily 1.2. 2023 Miniplesem DM, kde bylo 

možné zúročit umění ve společenském tanci s hosty plesu a při tanečních 

soutěžích. 

 

 

Větší společenské akce Domova mládeže 

Ve spolupráci se školní jídelnou se podařilo 14.12.2022 zrealizovat slavnostní 

vánoční večeři s vyzdobenou jídelnou za doprovodu krásných vánočních 

melodií.  Konala se i tradiční Vánoční party DM v salónku školy.  

 

Miniples DM  

Miniples DM se stal tradiční akcí domova mládeže 

v závěru prvního pololetí a konal se opět v konferenčním 

sále školy dne 1.2.2023 jako již osmý ročník pořádání této 

větší společenské události DM. Plesu předcházely 

„Intrácké taneční“, spočívající v malé taneční přípravě, 

kde měli ubytovaní žáci prostor k naučení některých 

společenských tanců. Na Miniplesu DM byla možnost 

taneční umění náležitě vyzkoušet. Akci podpořil svou 

přítomností ředitel školy, vychovatelé i bývalí absolventi 

školy.  Celkem se sešlo a skvěle se bavilo téměř 100  

účastníků a členů organizačního teamu. Občerstvení, obsluhu a výzdobu stolů opět připravili zejména 

žáci navštěvující gastrokluby DM a další ubytované žákyně pod vedením vychovatelek. Do programu 

Miniplesu DM byla zařazena oblíbená taneční hudba, tradiční i originální soutěže, společné - 

společenské tance, vyzkoušená a ověřená hra „bingo“, v závěru nechyběl justdance a DJ hudba 



68 

v podání absolventů DM ve spolupráci s ubytovanými žáky.  Ples v převážné části připravoval a 

realizoval organizační tým složený z členů Rady domova mládeže a ubytovaných žáků a žákyň na DM 

pod vedením vedoucího vychovatele, ve spolupráci 

s vychovateli DM.  

 

 

 

 

 

 



69 

Během školního roku 2022-2023 se rozvinulo pozitivní využívání sociálních sítí DM, facebooku ale 

spíše zejména Instagramu a to především ke sdílení informací, zážitků, fotek a videí z akcí DM, 

pravidelná přání k narozeninám apod.  S tímto faktem je spojená práce týmu kolem sociálních sítí 

Domova mládeže, kde působí někteří vychovatelé a ubytovaní žáci, pořizují, upravují a tvoří foto, 

video, prezentace činnosti a přicházejí s novými nápady.  

 

  



70 

12 Základní údaje o hospodaření školy 

Činnosti realizované v roce 2022 

Hlavní činnost organizace je vymezena výchovou a vzděláváním žáků na střední škole. Součástí 

organizace jsou i domovy mládeže na ulici Skuherského a ulici Nerudova, dále školní jídelna na ulici 

Nerudova. Organizace realizuje svou činnost celkem v 12 budovách (4 budovy dílen odborného 

výcviku, 3 budovy domovů mládeže, stravovací pavilon, 3 pavilony pro teoretickou výchovu 

a administrativu, budova garáží). Aktivity školy zajišťovalo v roce 2022 celkem 99 zaměstnanců 

(průměrný počet). Škola vykonává vedle své hlavní činnosti i činnost doplňkovou, která se zaměřuje 

na následující oblasti: 

• Organizování svářečských kurzů - sváření oceli, plastů, mědi, ve spolupráci s firmou Welding 

Praha (pořádání kurzů) 

• Kurzy sádrokartonů pro firmy Rigips (pořádání kurzů) 

• Prodej jídel ze školní kuchyně (hostinská činnost) 

• Ubytování o hlavních a vedlejších prázdninách v domovech mládeže (ubytovací služby) 

V SŠ polytechnické v roce 2022 pokračovala obnova materiálního vybavení odborného výcviku 

i teoretické výuky, opravy budov, blíže jsou tyto akce popsány dále.  

Hospodaření organizace 

Škola financuje své výdaje z několika zdrojů: 

• z dotace MŠMT – přímé výdaje – využití na mzdové prostředky pedagogických 

i nepedagogických zaměstnanců vč. odvodů na sociální a zdravotní pojištění 

• z dotace od zřizovatele – využití na výdaje na provoz včetně odpisů majetku 

• vlastní zdroje, zdroje z vedlejší hospodářské činnosti a z pronájmů – využití na doplnění 

prostředků na provoz a obnovu majetku 

• prostředky z grantů zřizovatele, ministerstva nebo EU – prostředky zejména na obnovu 

vybavení pro výuku 

Hospodaření organizace v roce 2022 se řídilo plánem, avšak muselo docházet i k mimořádným 

úpravám plánu z důvodu nutnosti nepředvídatelných havárií.  

  



71 

Tabulka 16: Zdroje příjmu organizace v roce 2022 (v tis. Kč) 

Zdroj příjmu Příjem Využito 

Dotace MŠMT 73.155 73.154 

Dotace od zřizovatele na provoz 10.616 10.616 

Vlastní zdroje 10.872 10.619 

Grant - stipendia pro žáky 422 422 

Projekt OP VVV „šablony“ 

(příjem v roce 2020) 
0 830 

Rekonstrukce tělocvičny – 

investiční příspěvek zřizovatele 
19.200 19.200 

Zdroj: Účetní závěrka SŠ polytechnické za rok 2022 

Za rok 2022 skončila naše organizace kladným hospodářským výsledkem. Konkrétní údaje uvádí 

následující tabulka. Hospodářský výsledek z hlavní činnosti vznikl z důvodu krátkodobého a 

dlouhodobého pronájmu nebytových prostor a prostor pro výuku. Kladných hospodářských 

výsledků bylo dosaženo z vlastní činnosti při plném vyčerpání přidělených dotací.  

Tabulka 17: Hospodářský výsledek organizace za rok 2022 (v Kč) 

Položka Částka 

Hospodářský výsledek v hlavní činnosti před zdaněním 252.509,98 

Hospodářský výsledek doplňkové činnosti před 

zdaněním 

8.889,89 

Hospodářský výsledek před zdaněním celkem 298.338,11 

Hospodářský výsledek po zdanění 298.338,11 

Celkové daňové zatížení daní z příjmu právnických osob 0 

Zdroj: Účetní závěrka SŠ polytechnické za rok 2022 

V řádném termínu bylo dle metodického pokynu zřizovatele provedeno vypořádání finančního 

vztahu se Státním rozpočtem a rovněž finanční vypořádání se zřizovatelem. Poskytnuté dotace od 

zřizovatele byly vyčerpány, část dotace ze Státního rozpočtu na „Nástroje pro oživení a odolnost - 

doučování“ ve výši 350,- Kč byla vrácena z důvodu nevyčerpání hodinové sazby a dále byla vrácena 



72 

část dotace „Prevence digitální propasti“ ve výši 500,- Kč z důvodu nepotřebnosti dalších digitálních 

pomůcek (z dotace bylo pořízení celkem 11 notebooků pro znevýhodněné žáky).  

Byly dodrženy závazné ukazatele posledního upraveného rozpočtu. Nebyl překročen plánovaný 

počet přepočtených pracovníků. Celková částka určená na ostatní neinvestiční náklady byla 

vyčerpána na učební pomůcky, cestovné, náhrady mezd v nemoci, pojištění odpovědnosti organizace 

za škodu, periodické lékařské prohlídky, ochranné pracovní pomůcky, příspěvek na stravenky, 

odměny předsedů maturitních komisí a vzdělávání zaměstnanců.  

Investiční fond. V roce 2022 došlo k čerpání investičního fondu na akce uvedené v následující 

tabulce. 

Tabulka 18: Čerpání investičního fondu v roce 2022 (v Kč) 

Název akce Částka 

Rekonstrukce a opravy budov (oprava lapače tuků a 

kanalizace, rekonstrukce tělocvičny) 

23.024.618  

Technické zhodnocení kuchyňského stroje 80.743 

Nákup kotle na truhlárnu 87.846 

Podlahové mycí stroje pro školu a tělocvičnu 190.188 

Zdroj: Účetní závěrka SŠ polytechnické za rok 2022 

Rezervní fond. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření nebyl v roce 2022 

čerpán. 

Péče o majetek 

V oblasti majetku organizace v roce 2022 pokračovaly práce na obnově majetku dle plánu obnovy 

z minulých let. Na velké investiční akce byly proto v investičním fondu tvořeny rezervy, 

byly zahájeny práce na dalších projektech investičních akcí. Realizace uvedených aktivit vede 

ke zkvalitnění vybavení školy a zejména k modernizaci výuky. V roce 2022 a první polovině roku 

2023 byly zrealizovány následující velké akce: 

Proběhla rozsáhlá kompletní rekonstrukce tělocvičny včetně přilehlých šaten. Akce byla 

spolufinancována z příspěvku od zřizovatele z Fondu rozvoje školství a dále z Fondu investic školy. 

Nová tělocvična bude i nadále využívána pro potřeby výuky, sportovní výchovy domovů mládeže a 

dále k pronájmům pro veřejnost. 



73 

 

Došlo k opravě kanalizace a lapače tuků u školní jídelny. Jednalo se o havarijní stav, kdy bez 

rozsáhlé opravy by nebylo možné provozovat školní jídelnu. Opravy byly financovány z Fondu 

investic školy.  

Dále došlo z Fondu investic školy k nákupu podlahových mycích stojů, které významně ulehčili a 

zrychlily práci pracovníkům úklidu. 

Byla nakoupena nová IT technika do učeben a pro pedagogy. Nová technika umožňuje instalaci 

náročnějších SW, potřebných pro výuku. Financováno bylo z provozních a vlastních prostředků. 

Byl také nakoupen nový nábytek do kabinetů pedagogických pracovníků, čímž se zkvalitnilo 

pracovní prostředí uvedených zaměstnanců. Financováno bylo z provozních a vlastních prostředků. 

Co se týká drobného majetku, v roce 2022 docházelo i nadále k obnově opotřebovaného či morálně 

zastaralého majetku, tento byl vyřazen z evidence a buď nabídnut k prodeji jiným příspěvkovým 

organizacím, případně při nezájmu těchto organizací zaměstnancům, nebo zlikvidován. Zároveň 

v průběhu roku došlo k doplňování tohoto drobného majetku dle potřeb provozu. 

Na základě příkazu ředitele byla k 31. 12. 2022 provedena inventarizace majetku a závazků, 

v souladu s ustanovením zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, s vyhláškou č. 410/2009 Sb., Českými 

účetními standardy č.  7xx a vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků. 

Inventarizace proběhla bez větších problémů dle stanoveného plánu. Inventarizace hmotného 

majetku byla opět realizována za pomoci jednotlivých správců majetku, a to dle umístění (místností). 

Evidence majetku se vede v PC programu FENIX 8.71.090. 

  



74 

13 Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI  

Ve školním roce 2022/2023 v lednu proběhla plánovaná činnost ČŠI na naší škole. Byly zjištěny 

drobné nedostatky. 

 

14 Poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

o svobodném přístupu k informacím  

Za školní rok 2022-2023 nebyla podána písemná žádost na naši školu o poskytnutí informace. Určení 

pracovníci školy neodmítli poskytnout informaci, o kterou byli ústně požádáni a informaci poskytli 

vždy neprodleně. 

  



75 

15  Závěr  

Hlavní úkoly pro školní rok 2023/2024 

Nejdůležitějším úkolem pro naši školu je rekonstrukce sociálních zařízení na domově mládeže 

Nerudova. 

Zajišťovat optimální studijní podmínky pro žáky jak ve škole, tak i v domovech mládeže, stále nabízet 

žákům možnosti využití volného času a preventivně působit proti zneužívání návykových látek. 

Chránit a prosazovat práva žáků a zaměstnanců. Stále vylepšovat podmínky pro studium žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami. 

Zajišťovat informovanost veřejnosti o škole, o jejích oborech vzdělání a uplatnění absolventů. 

Poskytovat informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Zajišťovat 

spolupráci s odbornými firmami a sociálními partnery. 

Zlepšit spolupráci učitelů s rodiči žáků, nejen prostřednictvím třídních učitelů, výchovného poradce, 

ale i osobním setkání s rodiči na půdě školy. 

Včas vytipovat v třídním kolektivu problémového žáka, tyto situace neprodleně řešit formou 

pohovorů jak se žákem, tak konzultací s jeho rodiči, organizováním výchovných komisí atd. 

Dodržet kvalifikovanost pedagogického sboru, zajišťovat další vzdělávání pedagogických pracovníků 

a motivovat všechny zaměstnance školy k dalšímu sebevzdělávání. 

Podporovat tvorbu nových učebních materiálů při využívání IT techniky ve škole, zatraktivnit výuku 

ve všech vyučovaných předmětech a tím motivovat žáky k lepším výsledkům studia. 

Využívat novou odbornou učebnu pro obory Technická zařízení budov a Instalatér. 

Udržovat a modernizovat svěřený majetek a vybavení školy, zajišťovat finanční prostředky nejen 

z rozpočtu kraje, ale i z dalších zdrojů (evropské fondy, doplňková činnost, sponzorské firmy atd.). 

Hospodárně využívat finanční prostředky rozpočtu a dodržovat rozpočtovou kázeň. 

 

V Českých Budějovicích dne 16. října 2023 

Ing. Luboš Kubát 

ředitel školy 

 

Výroční zpráva schválena školskou radou dne 24. 10. 2023. 

Mgr. Luboš Jírovec 

předseda školské rady 

  



76 

Seznam tabulek 

Tabulka 1: Přehled oborů vzdělávání v jednotlivých ročnících ............................................................................ 5 

Tabulka 2: Počet pracovníků v pracovní pozici v roce 2022 ................................................................................. 9 

Tabulka 3: Uchazeči o vzdělávání podle oborů ........................................................................................................ 10 

Tabulka 4: Uchazeči o vzdělávání v oboru Podnikání ............................................................................................ 11 

Tabulka 5: Souhrnná statistika tříd za 1. pololetí školního roku 2022/2023 ............................................. 37 

Tabulka 6: Souhrnná statistika tříd za 2. pololetí školního roku 2022/2023 ............................................. 38 

Tabulka 7: Hodnocení chování a výchovných opatření za 1. pololetí školního roku 2022/2023 ....... 39 

Tabulka 8: Hodnocení chování a výchovných opatření za 2. pololetí školního roku 2022/2023 ....... 40 

Tabulka 9: Výsledky maturitní zkoušky jaro 2023 ................................................................................................. 41 

Tabulka 10: Výsledky maturitní zkoušky podzim 2023 ....................................................................................... 42 

Tabulka 11: Výsledky závěrečných zkoušek jaro 2023 ........................................................................................ 43 

Tabulka 12: Výsledky závěrečných zkoušek podzim 2023 ................................................................................. 44 

Tabulka 13: Sportovní akce a soutěže .......................................................................................................................... 59 

Tabulka 14: Kulturní akce ................................................................................................................................................. 59 

Tabulka 15: Exkurze ............................................................................................................................................................ 59 

Tabulka 16: Zdroje příjmu organizace v roce 2022 (v tis. Kč) ........................................................................... 71 

Tabulka 17: Hospodářský výsledek organizace za rok 2022 (v Kč) ................................................................ 71 

Tabulka 18: Čerpání investičního fondu v roce 2022 (v Kč) ............................................................................... 72 

 


